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مرتضی قدیمی
کارشناس اقتصاد

چه بر سر اقتصاد ایران آمد؟

از ســال های گذشــته فعالان بخش خصوصی با اهداف مشخص و ملی 
مجدانه تلاش کردند تــا اثرات مخرب تحریم ها را کاهش دهند و فضایی را 
ایجاد کنند که تحریم های ظالمانه اقتصاد ایران را از پای در نیاورد. همان طور 
که رهبر معظم انقلاب بارها اشاره کردند، دشمن به دنبال نابودی ایران است 
و نمی خواهد جوانان این مرز و بوم به موفقیتی دست پیدا کنند. ولی با تمام 
مشکلات صنعتگران و فعالان اقتصادی سعی کردند از بحران ها فاصله بگیرند.

در ایــن میان یکــی از بزرگتریــن معضلات که طی چند ســال اخیر 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی با آن روبه رو بودند، سوءمدیریت بوده است. 
نحوه مدیریت کلان به شکلی بوده است که صنعت کشور به شدت از تصمیم ها 
آسیب دید و این در شرایطی بود که تولیدکنندگان با تحریم های ظالمانه هم 
دست به گریبان بودند. همان طور که روز گذشته رهبر معظم انقلاب در دیدار 
بــا جمعی از تولیدکنندگان و فعالان صنعتی، کارآفرینان و فعالان اقتصادی 
عنوان کردند، کشور به مدیریت هوشمند نیاز دارد، مدیریتی که بواسطه آن 
بتوان اقتصاد را مدیریت کرد و اجازه نداد معیشت خانوارها آسیب ببیند. لذا 
یکی از اولویت ها باید بهبود معیشت خانوارها باشد که متأسفانه طی سال های 
اخیر به شدت آسیب دیده است، تا زمانی که ما مدیریت هوشمند و جهادی 
نداشته باشیم نمی توانیم از مشکلات بخوبی عبور کنیم. دشمن قسم خورده 
ایران به دنبال این است که صنایع کشور و واحدهای تولیدی را به سمت تعطیلی 
و نابودی هدایت کند لذا تمام بخش ها موظف هستند برای رهایی از مشکلات 
در کنار یکدیگر قرار گیرند و امور را تسهیل کنند. برای آنکه اقتصاد ایران پویا 
شود نیازمند برنامه و مدیریت عقلانی، هوشمندانه و استراتژیک هستیم. دولت 
باید خود را موظف به این امر کند که تصمیم هایش فناورانه و خلاق مدارانه 
باشــد تا بتواند با کمترین آسیب، اقتصاد کشور را از رکود و تورم فارغ کند.

وقتی رهبر معظم انقلاب شعاری را شعار سال عنوان می کنند این امر باید به 
یک شعور تبدیل شود و تمام بخش ها و سیاستگذاران خود را ملزم به اجرای 
آن بدانند. حضرت آقا فرمودند فعالیت های جهادی و آن چیزی که لازم بوده، 
انجام نشده است و این فرمایش کاملًا درست است. متأسفانه دولت گذشته 
نتوانســت آن طور که لازم بود جهادی عمل کند. اگر این روزها می بینیم که 
معیشت مردم با مخاطره مواجه شده، منشأ آن تورم و رکود است.از سال 90 
دو موضوع تورم و رکود در اقتصاد ایران ریشــه زد و همچنان این دو چالش 

بزرگ با اقتصاد کشورمان همراه است.

نماینده کارگران در شــورای عالی  کار اظهار کرد: اختلاف ســبد معیشت دی ماه 
١۴00 با دی ماه ســال گذشــته )١٣99( ٢0 میلیون و ٨۴٧ هزار و ۶09 ریال است. 

)سبد معیشت سال 99، ۶ میلیون ٨9۵ هزار تومان بود(.
اختلاف سبد معیشت دی ماه ١۴00 با دی ماه سال گذشته )١٣99( ٢0 میلیون و 
٨۴٧ هزار و ۶09 ریال است. )سبد معیشت سال 99، ۶ میلیون ٨9۵ هزار تومان بود(.

محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران در شــورای عالی  کار با بیان اینکه رقم ســبد 
معیشت کارگران برای سال آینده ٨ میلیون و 9٨0 هزار تومان اعلام شد، گفت: عدد 

سبد بر اساس خانوار ٣.٣ نفره و بر مبنای تورم دی ماه در نظر گرفته شده است.
او اظهار کرد: بحث کمیته دســتمزد این نیســت که عددی بدست بیاید که قابل 
قبول باشــد بلکه کار گروه کارشناسی است و طبق مستنداتی که انستیتوی تغذیه و 
ریزگذاری ها و فرمول نویسی های سالهای قبل است. ما نمیتوانیم عددی اعلام کنیم که 
قادر به دفاع از آن نباشیم.تاجیک در ادامه افزود: این سبد ممکن بود در آذر ماه بیشتر 
از دی ماه بدست می آمد چون تورم آذر ١۴00 از دی بیشتر بود. لذا آخرین اطلاعات 
ما مربوط به دی ماه اســت و با توجه به اینکه نیاز است دستمزد سال آینده کارگران 

حداکثر تا اسفند ماه تعیین شود، باید تکلیف تبصره ٢ ماده ۴١ را مشخص می کردیم.
وی بیان کرد: اختلاف سبد معیشت دی ماه ١۴00 با دی ماه سال گذشته )١٣99( 
٢0 میلیون و ٨۴٧ هزار و ۶09 ریال اســت. )سبد معیشت سال 99، ۶ میلیون ٨9۵ 
هزار تومان بود(.نماینده کارگران در شــورای عالی  کار اظهار کرد: نمایندگان کارگری 
در نظر دارند مبنای مذاکرات دســتمزد جلسه بعدی شورای عالی کار، تبصره ٢ ماده 

مذکور یعنی معیشت کارگران در اولویت شرکای اجتماعی باشد.
این در حالیست که شب گذشته جلسه شورای عالی درباره هزینه سبد معیشت برگزار 
شد که هادی ابوی، نماینده کارگران در این باره گفت: این جلسه به سهم خوراکی ها 
در سبد معیشت کارگران اختصاص داشت و سایر موارد نظیر هزینه مسکن، اجاره بها 
و ایاب و ذهاب پس از اخذ آمار از مراجع رسمی نظیر بانک مرکزی و همچنین میزان 
تورم به جلسه سوم اسفند موکول شد.به گفته او، رقم سه میلیون و ٢٨۶ هزار تومان 
در خصوص هزینه مواد غذایی سبد معیشت، رقمی بود که کمیته مزد به آن رسیده 
بود و در جلســه عصر امروز قطعی شــد و هیچ بحث و اختلاف نظری در خصوص آن 

میان اعضا وجود نداشت.

افزایش سبد معیشت کارگرانافزایش سبد معیشت کارگران

»محمود لیائی« با حکم وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ به عنوان مدیرعامل شــرکت ملی 
پست منصوب شد.به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پست؛ به نقل از مرکز روابط عمومی 
و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیســی زارع پور ضمن تقدیر و تشکر از 
رمضانعلی سبحانی فر، طی حکمی محمود لیائی را به سمت »معاون وزیر و رئیس هیات مدیره 
و مدیرعامل شرکت ملی پست« منصوب کرد.بر اساس این حکم، ماموریت ویژه محمود لیائی 
در دوره مسئولیت، »تحول در پست و تحقق پست هوشمند با بهره گیری از فناوری های نوین«، 
»ارتقا کیفیت خدمات و توسعه خدمات نوین پستی«، »ارتقا زیرساختهای شبکه پستی کشور و 
افزایش بهره وری شرکت«، »ارتقا سطح معیشت، منزلت و رضایتمندی کارکنان تلاشگر شرکت 
ملی پست«، » افزایش رضایت مندی مشتریان از خدمات پستی«، »ارتقا جایگاه پست جمهوری 

اسلامی ایران در سطح ملی و بین المللی« است.

گفتنی است محمود لیائی دارای مدرک دکترای مهندسی کامپیوتر از دانشگاه شانگهای چین،  
کارشناسی ارشد مدیریت اجرایی و لیسانس مهندسی کامپیوتر از دانشگاه شهید بهشتی است.

لیائی هم اکنون محقق پسادکتری در رشته مدیریت کسب و کار در دانشگاه تربیت مدرس است. 
وی بیش از ٢۶ سال سابقه مدیریت در سطوح مختلف را در کارنامه خود دارد. 

»معاون وزیر و رئیس مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت صنایع و معادن«، »مشاور وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات«، »دبیر ستاد حمایت از تولید داخل وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات«، »نایب رئیس هیات مدیره شرکت دولتی نیمه هادی عماد«، »نایب رئیس هیات مدیره 
شرکت دولتی گسترش انفورماتیک ایران«، »مدیرکل دفتر صنایع برق و الکترونیک وزارت 
صنایع و معادن« و »مدیرکل دفتر صنایع فلزی، برق و فناوری اطلاعات وزارت صنایع و معادن« 

از جمله مهمترین مسئولیت های وی است.

شناسه آگهی : ٣٨0٢١٢٧٣١9٧ /م- الف

شرکت توسعه منابع انرژی توان
آگهی مزایده عمومی املاک  شماره 64280/1400/13

شرکت توسعه منابع انرژی توان در نظر دارد املاک مازاد بر نیاز خود به شرح جدول زیر را با وضعیت موجود از طریق مزایده عمومی به فروش برساند :

متراژ ) متر مربع  (                                                                                                                            نـشـانـی مـلـک                                                                                                                                                                                                      قیمت پایه ) ریال ( ردیف        نوع ملک 

استان گیلان ، لاهیجان ، سیاهکل ، دهبنه جاده بیدرون بعد از انبار شرکت کود شیمیایی دهبنه                                                                                           000.000.000.٨ ١          زمین                                        ۴٣0                                   

٢         زمین                                 ۶۶١00                         استان اردبیل ، روستای اوریق                                                                                                                                                                                                                                                  000.000.000.٢١

استان تهران ، خیابان دماوند ،  خیابان ٣0 متری نیرو هوایی ، فلکه لوزی ، خیابان شهید امیری ، خیابان ١0/٣۴ ، پلاک ٢١ ، واحد ۴    000.000.000.٣٨ ٣     آپارتمان                                ١0۵/9٧                           

۴          خانه                                       ١09                         استان کردستان ،  سنندج ، خیابان ١٧ شهریور ، کوچه مسجد شیخ سلیم ، کوچه ندا ، بن بست امید ، انتهای بن بست ، پلاک ١0                                ٣.٧90.000.000

از متقاضیان دعوت می شود جهت دریافت اسناد شرکت در مزایده و برنامه بازدید از املاک حداکثر به مدت ده روز کاری از تاریخ انتشار این آگهی به نشانی : تهران ، خیابان پاسداران ، نرسیده به میدان نوبنیاد 
، ابتدای بزرگراه شهید بابائی ، شرکت توسعه منابع انرژی توان ) صبا باتری ( ، معاونت بازرگانی مراجعه نمایند .

و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های ٢٢۵٨٢۴٢١-0٢١ تماس حاصل نمایند.
توضیحات :

١-  مبلغ تضمین شرکت در مزایده پنج درصد مبلغ پیشنهاد قیمت به صورت چک بانکی رمزدار می باشد .
٢- آخرین مهلت ارسال پاکات ساعت ١۴ روز ١۴00/١٢/0٧ می باشد .

٣- هزینه خرید استناد مزایده ۵00.00 ریال بوده که می بایست به حساب جاري طلایی ١١٧٧٨00۶٢۶٨0٢ بانک سپه شعبه شهید چمران کد ١١٧٧ ،  بنام شرکت توسعه منابع انرژی توان واریز گردد .
۴- شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .

۵- هزینه کارشناسی و چاپ آگهی در روزنامه بعهده برندگان مزایده می باشد .

با حکم وزیر ارتباطات؛

 مدیرعامل جدید شرکت ملی پست منصوب شد مدیرعامل جدید شرکت ملی پست منصوب شد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه  1400/11/18

شماره : 1306

ســعیده محمد  -   ایده روز | توجه به 
اســتانداردهای بین المللــی و تفکیک قانون 
تجاری داوری داخلی از بین المللی، مطالبات 
کمیســیون حقوقی اتاق ایران از نمایندگان 
مجلس در روند بررســی لایحه جامع داوری 

است.
مشــاور کمیســیون حقوقی اتــاق ایران 
ضمن اشــاره به تداوم جلسات بررسی لایحه 
جامــع داوری در مجلس بــر رعایت اصول و 
استانداردهای بین المللی در این بخش تاکید 
کرد و هماهنگی قانون داوری داخلی با اصول 

آنسیترال را خواستار شد.
حدود ۱۵ جلســه از بررسی لایحه جامع 
داوری در کمیسیون حقوقی مجلس می گذرد 
و نماینده اتاق ایران با حضور در این نشست ها 
دیدگاه هــای بخش خصوصی را در این رابطه 
مطرح و پیگیــری کرده اســت. محمدرضا 
محمدی، مشاور کمیسیون حقوقی اتاق ایران 
که به نمایندگی در نشســت های کمیسیون 
حقوقی مجلس حاضر می شود با بیان این که 
داوری به عنوان یکی از شیوه های مرسوم حل 
اختلاف، در سطح دنیا مطرح است از استقبال 
مجموعه حاکمیت از این شیوه طی سال های 

اخیر خبر داد.
او در گفت وگــو با پایگاه خبری اتاق ایران 
خاطرنشان کرد: داوری به گونه ای است که در 
چارچوب آن، افراد می توانند از خدمات ارازن تر 
برای رســیدگی به پرونده های خود استفاده 
کنند. در داوری، مبنای رسیدگی به پرونده ها، 
توافق دو طرف است و افراد با انتخاب داوران 
متخصص و مورد اعتماد خود به بررسی عادلانه 

پرونده کمک می کنند.

محمدی از اســتقبال تجار از روند داوری 
و سیستم حکمیت از گذشته تاکنون سخن 
گفت و تاکید کرد: خوشبختانه مدتی است که 
مجموعه حاکمیت به این سمت سوق یافته و 
دنبال گسترش و تقویت داوری است چون از 
این طریق فشــاری که بر دادگستری ها وارد 
می آیــد را کاهــش داده و رضایت مردم را از 

روند رسیدگی ها بیشتر می کند.
مشاور کمیسیون حقوقی اتاق ایران ضمن 
اشاره به لایحه جامع داوری که در حال بررسی 
در مجلس است، خاطرنشــان کرد: پیش از 
این لایحه دیگری مطرح شــد که تشریفات 
گسترده ای را برای داوری درنظر گرفته بود و 
حتی به ســازمان داوری اشاره می کرد. با نظر 

اتاق ایران مبنی بر این که نیازی به این سطح 
از تشریفات نیســت، در نهایت کل لایحه از 
دستور، خارج شد. به نظر اتاق ایران از آنجا که 
قانون داوری تجاری بین المللی در کشور جاری 
است، سیستم دوگانه ای را در نظر بگیریم و در 
کنــار آن قانون داوری داخلی را نیز طراحی و 

تصویب کنیم.
طبق گفته های محمــدی در حال حاضر 
داوری داخلــی بر اســاس بخشــی از قانون 
آیین دارسی مدنی انجام می شود و قانون خاص 

و مستقلی در این رابطه نداریم.
او پیشــنهاد اتاق ایــران را تفکیک قانون 
داوری داخلی از بین المللی عنوان کرد و ادامه 
داد: لایحه جامع داوری دنبال یکی کردن این 

دو بخش است در حالی که اتاق ایران معتقد 
اســت در عین حال که قانون داوری تجاری 
بین المللی جاری است، قانون داوری داخلی بر 
اساس اصلاح بخشی از آیین دارسی مدنی در 
قالب چند ماده به تصویب برسد. نمایندگان 
مجلس این پیشنهاد را رد نکردند؛ اما گفتند 
لایحه جامع داوری را بررســی کنیم و لایحه 
مدنظر اتاق هم بر اساس پیشنهادی که دارد، 

تنظیم و به مجلس ارائه شود.
مشاور کمیسیون حقوقی اتاق ایران ویژگی 
لایحه جامع داوری را یگانه شــدن سیستم 
داوری داخلی و بین المللی برشمرد که از سوی 
قوه قضائیه به صورت لایحه در اختیار مجلس 
قرار گرفته است و منظور حقوق دانان از سیستم 

یکپارچه که در این لایحه دیده شــده است، 
تنظیــم قانون واحد برای هر دو بخش داوری 
داخلی و بین المللی است و به دنبال آن قانون 
داوری تجاری بین المللی نیز حذف خواهد شد.

محمدی در ادامه ضمن تاکید بر پیشنهاد 
کمیســیون حقوقی اتاق ایــران که پیگیری 
این موضوع را به عهده گرفته اســت، به چند 
موضــوع که باید در تنظیم این لایحه رعایت 

شود، اشاره کرد.
او تاکید کرد: از زمانی که روند بررســی ها 
شروع شــد از نمایندگان مجلس درخواست 
کردیم تا چند مســئله را مورد توجه داشت 
باشند که خوشبختانه این پیشنهادها از سوی 
اعضای کمیسیون حقوقی مجلس مورد توجه 
قرار گرفت؛ اول به حداقل رساندن دخالت قوه 
قضائیه در بحث داوری، دوم کاهش تشریفات 
داوری و در نهایت الگوبرداری از استانداردهای 
جهانی به گونه ای که داوری ایران از ســوی 
خارجی ها نیز مورد اســتقبال قرار گیرد و به 
آن اعتمــاد کنند و در قراردادهای خود اجازه 
دهند که مقر داوری در ایران باشد و از داوران 

ایرانی بهره ببرند.
مشاور کمیسیون حقوقی اتاق ایران با تاکید 
بر هماهنگی شکل گرفته بین مرکز داوری و 
کمیسیون حقوقی اتاق ایران به جایگاه داوری 
ایران در سطح بین المللی اشاره و تصریح کرد: 
قانون داوری تجاری بین المللی ایران برگرفته 
از قانون کمیســیون حقوق تجارت بین الملل 
سازمان ملل متحد )آنسیترال( است و جایگاه 
مطلوبی بین کشورها دارد؛ اما متاسفانه داوری 
داخلی هماهنگی لازم را با آنسیترال ندارد و 

سعی داریم این هماهنگی ایجاد شود.

مطالبه بخش خصوصی از مجلس در روند بررسی لایحه جامع داوری

در گزارش »نهادهای مالی حفاظت از محیط زیست و 
منابع طبیعی« به این پرسش که کشورها چگونه با تأسیس 
نهاد مالی از اهداف محیط زیستی خود حفاظت می کنند؟ 

پاسخ داده شده است.
کمیسیون توسعه پایدار، محیط زیست و آب اتاق ایران 
گزارشی با عنوان »نهادهای مالی حفاظت از محیط زیست 
و منابع طبیعی« تهیه کرده است؛ در این گزارش تجربه 
کشــورهای بلغارســتان، جمهوری چک، مجارســتان، 
قزاقستان، قرقیزستان، روسیه، اوکراین، لهستان، چین و 

ایران بررسی شده است.
ایجــاد نهادهای مالــی محیط زیســت غیردولتی و 
صندوق های حفاظت از محیط زیست به منظور استفاده 
از درآمدهای مالیاتی، عوارض و جرائم محیط زیســتی، 
در چند ســال اخیر در کانون توجه بسیاری از دولت ها 
در سراسر جهان قرارگرفته است؛ ایران هم از این قاعده 

مستثنی نیست.
استفاده از ســازوکارهای اقتصادی به ویژه عوارض و 
مالیات های محیط زیستی و ایجاد صندوق ها یا نهادهایی 
برای اســتفاده از منابع چند ســالی است که موردتوجه 

برنامه ریزان قرارگرفته است.
این مسئله به ویژه در ایران که بخش از اعظم درآمدهای 
آن ناشــی از فروش نفت اســت، از اهمیت بیشــتری 
برخوردار است، زیرا با تشکیل نهادهای مالی حفاظت از 
محیط زیست در قالب صندوق های ارائه دهنده تسهیلات 
به صنایع آلوده کننده و همچنین صنایع نوآور درزمینهٔ 
تولید و مصرف سازگار با محیط زیست و سایر نوآوری های 
محیط زیســتی می توان اتکا به درآمدهای نفتی کشور 
را کاهش داد و اهداف محیط زیســتی را با حمایت های 

بیشتری محقق کرد.
همچنیــن نهادهای مالی حفاظت از محیط زیســت 
برای حل مشکلات ناشی از کمبود منابع مالی طرح ها و 
پروژه های حفاظت از محیط زیست و در شرایطی که اصولاً 
بخش های خصوصی تمایل چندانی برای تأمین منابع مالی 
این گونه از پروژه و طرح ها ندارند، تأســیس می شوند. در 
حقیقت این نهاد، نهادهای مالی قلمداد می شوند که به مانند 
سایر نهادهای مالی نظیر »صندوق حمایت از صادرات یا 
صندوق حمایت از محصولات کشاورزی« به منظور حفاظت 
از محیط زیست، تأسیس شده و به صورت تخصصی فعالیت 
کرده و از طریق اعطای تسهیلات مالی، طرح ها و پروژه های 

حفاظت از محیط زیست را تحت حمایت قرار می دهند.
ایجاد نهادهای مالی برای مقابله با آلودگی ها و پیشگیری 
از تخریب محیط زیست یکی از این سازوکارهایی است که 
به منظور حل مشکلات زیست محیطی و تأمین منابع مالی 
پروژه های محیط زیســت در کنار منابع دولتی تأسیس 
می شوند. عموماً برای تأمین منابع مالی این نهادها، علاوه 
بر کمک هــای دولتی، بخش زیادی از منابع آن از محل 
عوارض و مالیات های محیط زیستی و در برخی موارد نیز 

از نهادهای بین المللی تأمین می شود.
با توجه به نوپا بودن این نهادها در جهان، خصوصاً در 
کشورهای درحال توســعه، بیشتر این دسته از نهادهای 
مالی توسط دولت و تحت عنوان »صندوق محیط زیست« 
تأسیس می شوند، اما به تدریج با توانمند شدن و اقتصادی 
کردن فعالیت های خود می توانند در میان مدت به صورت 

بنگاه های اقتصادی سودآور عمل کرده و شکل مستقلی 
به خود بگیرند. لذا درصورتی که سازوکارهای و تمهیدات 
اجرایی و نظارتی مناســبی برای این نهادها تدبیر شود و 
تحت تأثیر فرازوفرودهای سیاسی و اقتصادی دولت ها قرار 
نگیرند، می توانند کارکرد مناسب و منبع مالی مطمئنی 
فارغ از فراز و نشیب های درآمدهای دولت برای حفاظت 
از محیط زیســت در کنار منابع دولتی داشته باشند. در 
بخش بعدی گزارش درباره ضرورت ایجاد نهادهای مالی 
یا صندوق های حفاظت از محیط زیست اشاره شده است:

نهادهای مالی یا صندوق های حفاظت از محیط زیست در 
اغلب کشورهای جهان به ویژه در کشورهای درحال توسعه 
برای مقابله با فرایندهای تخریب محیط زیست تأسیس 
می شوند و به عنوان یکی از راهکارها برای نظام مند نمودن و 
تخصیص بهینه منابع مالی در راستای برنامه های حفاظت 

از محیط زیست قلمداد می شوند.
در ادامه این گزارش آمده اســت: در خلال ۵۰ سال 
گذشته، یکی از مهم ترین مسائل فراروی سیاست گذاران 
و برنامه ریزان محیط زیست، نحوه تأمین منابع مالی برای 
حفاظت از محیط زیست در حوزه های مختلف بوده است، 
زیرا محیط زیست در زمره کالاهای عمومی بوده و بخش 
خصوصی تمایلی برای سرمایه گذاری در این زمینه ندارد. 
از زمان تشکیل اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت و 
منابع طبیعی )IUCN( در سال ۱۹۴۸ به عنوان اولین نهاد 
بین المللی دولتی و سازمان های غیردولتی جهت حفاظت 
از محیط زیســت، تأمین منابع مالــی برای فعالیت های 
محیط زیستی همواره به عنوان یکی از مهم ترین مسائل 

در کانون توجه این نهاد بوده است.
طی چند دهه اخیر و همزمان با گســترش تبعات و 
مخاطرات زیســت محیطی ناشی از فعالیت های انسانی، 
سازمان های حفاظت از محیط زیست و توسعه پایدار به 
این باور رسیده اند که پیش شرط دستیابی به حفاظت از 
محیط زیســت و توسعه پایدار، وجود منابع مالی پایدار و 
بــدون اتکا به منابع دولتی اســت. به همین دلیل ایجاد 
صندوق های حفاظت از محیط زیست به عنوان سازوکاری 
کــه بتواند منابع مالــی پایــداری را در اختیار متولیان 
محیط زیســت و توسعه پایدار قرار دهد، در کانون توجه 
قرارگرفته اســت. بر این اســاس طی چند سال گذشته 
و به ویژه پس از برگزاری کنفرانس ریو در ســال ۱۹۹۲، 
صندوق هــای متعددی در کشــورهای توســعه یافته و 

درحال توسعه برای تأمین منابع مالی لازم جهت حفاظت 
از محیط زیســت و دســتیابی به اهداف توســعه پایدار 

تأسیس شده است.
با افزایش شــمار صندوق هــا و فعالیت های آن ها در 
برخی از کشورهای جهان بســیاری از کشورها را بر آن 
داشته است تا سازوکارهایی را برای تقویت و توانمندسازی 
این صندوق ها در دســتور کار قرار دهند. بررسی کارکرد 
بسیاری از صندوق ها در کشورهای مختلف جهان حاکی 
از این است، علیرغم موانع متعددی که فراروی کارکرد این 
صندوق ها به ویژه در کشورهای درحال توسعه قرار داشت، 
بسیاری از دولت ها با اتخاذ تدابیر مناسب توانسته اند، بر 
بســیاری از موانع چیره شده و تجربه های مناسبی را در 

این زمینه به دست آورند.
به این ترتیب مشــاهده می شود که تأمین درآمدهای 
پایدار برای حفاظت محیط زیست و استفاده از ظرفیت های 
نهادهای مالی یا صندوق های ملی حفاظت از محیط زیست 
به عنوان یکی از مهم ترین راهکارهای کاهش خسارات وارده 
به محیط زیست، جبران خسارات محیط زیست، توسعه 
نوآوری های و فناوری های حفاظت از محیط زیست، حمایت 
و پشتیبانی از فعالیت های محیط زیست مطرح شده و به 
دنبال آن نیز نهادهای مالی متعددی درزمینهٔ حفاظت 
از محیط زیست، منابع آب و منابع طبیعی در بسیاری از 
کشــورها ازجمله ایران شکل گرفته اند و به عنوان یکی از 
مهم ترین بازوهای اجرایی و تأمین منابع مالی برای پیشبرد 
اهداف و فعالیت های محیط زیســتی در کشــورها عمل 
می کنند.این بررسی ها نشان می دهد که اکثر صندوق ها 
وابســته به وزارتخانه های محیط زیست بوده و اکثراً نیز 
دارای سازمان و ساختار تشکیلاتی مختص به خود بوده 

و تا حدود زیادی نیز از استقلال مالی برخوردار هستند.
همچنین بررسی منابع مالی صندوق نشان می دهند 
که منابع مالی این صندوق ها علاوه بر کمک های دولتی، 
عمدتاً از عوارض، مالیات ها و جرائم آلودگی ها و تخریب 
محیط زیســت تأمین می شود. بیشتر این صندوق نقش 
بسیار مهمی در توسعه فناوری های پاک و ایجاد اشتغال 
سبز ایفاء می کنند، زیرا این صندوق ها از منابع کسب شده 
برای توســعه حفاظت از محیط زیست و تولید پاک در 
حوزه هــای مختلف صنعتی و انــرژی از طریق تحقیق، 
توسعه، اجرای پروژه های آزمایشــی، ایجاد مشوق های 
اقتصــادی )مانند کمک های بلاعوض یــا وام کم بهره(، 

باعث توانمندسازی و گسترش فعالیت های محیط زیستی 
می شوند.

در اکثر قریب به اتفاق کشــورهای جهان درآمدهای 
حاصل از عوارض و مالیات های محیط زیست و همچنین 
جریمه های آلودگی ها و تخریب محیط زیست صرفاً برای 
حفاظت و بهسازی و فعالیت های حفاظت از محیط زیست 
هزینه می شوند. اما در ایران صرفاً برای برخی از جریمه های 
آلودگی و تخریب محیط زیست این سازوکار پیش بینی شده 
و قانون گذار دولت را مکلف کرده است تا درآمدهای حاصل 
از آن ها را برای اجرای فعالیت های حفاظت از محیط زیست 
در اختیار دستگاه های اجرایی مرتبط )سازمان حفاظت 
محیط زیست، سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری( قرار 
دهد. بســیاری از در این درآمدها به دلایل مختلف این 
منابع نیز به صورت کامل در اختیار دستگاه های اجرایی 
قرار نمی گیرد. از سوی دیگر منابع حاصل از جریمه های 
آلودگی و تخریب محیط زیســت بــه دلیل پایین بودن 
جریمه های آلودگی و تخریب چندان زیاد نیست که بتواند 
تکافوی فعالیت های بهسازی و جبران خسارت های وارده بر 
محیط زیست را بکند و در برخی از موارد نیز منابع حاصل 

از آن ها نیز صرف پرداخت های پرسنلی می شود.
در بخشی از این گزارش تاکید شده: مهم ترین اصلی که 
اهمیت و ضرورت حمایت و پشتیبانی از توسعه نهادهای 
مالی و صندوق های ملی محیط زیست را در کشور دوچندان 
کرده است، وجود قوانین و مقررات متعدد درزمینهٔ اخذ 
جرائم و مالیات و عوارض آلودگی ها و تخریب محیط زیست 
است. با ایجاد این نهاد می توان سیاست گذاری های مناسبی 
را برای نحوه اخذ جرائم آلودگی ها و تخریب محیط زیست 
و مالیات ها و عوارض حاکم کرد و بر این اساس سیاست ها 
و برنامه های حفاظت از محیط زیست را به صورت کارآمد به 
اجرا درآورد.استفاده از ابعاد بین المللی نیز نهادهای مالی و 
صندوق محیط زیست می توانند بسیار حائز اهمیت باشد. 
این صندوق از منظر کاهش فشارهای بین المللی بر دولت، 
ســازمان دهی تسهیلات اعطایی فعالیت های حفاظت از 
محیط زیست و شفاف سازی بیشتر یارانه های دولتی برای 
حفاظت از محیط زیســت و همچنین شفاف سازی نحوه 
کمک های بین المللی در چارچوب کنوانســیون ها قابل 

توجیه می باشند
در ایــران دولت وظایف گســترده ای را در حوزه های 
مختلــف اجتماعی، اقتصادی و زیر بنایی بر عهده دارد و 
همین امر تقاضا برای خدمات عمومی را به شدت افزایش 
می دهــد. با توجه به اینکه اکثر ایــن خدمات و وظایف 
از بودجه عمومی دولت تأمین می شــود و این منابع نیز 
به شــدت به درآمدهای نفتی وابسته هستند، به همین 
دلیل با فرازوفرودهای قیمت های نفت در برخی از سال ها 
امکان تخصیص منابع برای بسیاری از این خدمات به ویژه 
خدمات مربوط به حفاظت از محیط زیســت غیرممکن 
می گردد یا به شدت کاهش پیدا می کند. لذا درصورتی که 
صندوق محیط زیست ایجاد شود و درآمدهای حاصل از 
جریمه های آلودگی ها و تخریب محیط زیست و عوارض 
به این صندوق ها ریخته شــود، منبع قابل اتکایی برای 
حفاظت از محیط زیست در بلندمدت در کشور به وجود 
آمده و این فعالیت ها تحت تأثیر فرازوفرودهای اعتبارات 

دولتی قرار نمی گیرند.

حفاظت از محیط زیست، نیازمند تأمین درآمدهای پایدار است

ناصر ذاکری
کارشناس اقتصادی

بانک ها و پدیده زیان انباشته

شبکه بانکی در کشــور ما برای اصلاح امور خود به یک خانه تکانی بزرگ نیاز دارد. در 
نتیجه این خانه تکانی بانک ها در جایگاه واقعی خود در اقتصاد ملی قرار خواهند گرفت.

 اینکه یک بنگاه اقتصادی در جریان فعالیت خود برای یک یا حتی دو، ســه دوره دچار 
زیان شود، لزوما اتفاق عجیب و غیرمنتظره ای نیست. 

در چنین شــرایطی سهام داران وارد میدان می شــوند و با اعمال تغییرات در سیستم 
مدیریتی بنگاه دوره زیان را پشــت ســر می گذارنــد؛ اما اقتصاد ما شــرایط خاص و 
منحصربه فرد خود را دارد. بنگاه های اقتصادی در این شرایط خاص می توانند در عین 
زیان ده بودن همچنان به فعالیت خود طبق روال گذشته ادامه بدهند و مدیران ارشد آنها 
ضرورتی برای تغییر رویه و حتی کناررفتن احساس نکنند. در چند دهه گذشته بانک ها 
در اقتصاد ما جایگاه بسیار ویژه و ممتازی داشــته اند. افزایش سریع حجم نقدینگی، 
گسترش فعالیت های دلالی و اعمال برخی سیاست های اقتصادی نسنجیده و ناکارآمد 
موجب شد فعالیت های بانکی در کشور از جذابیت بسیار بالایی برخوردار شود. افزایش 
سریع تعداد بانک های خصوصی و مؤسســات مالی و اعتباری اعمّ از مجاز یا غیرمجاز 
در سالیان گذشته نشان از این جذابیت بالا داشــت. ورود بانک های پرتعداد کشور به 
بازار املاک و مســتغلات و خریدهای گسترده و از سوی دیگر گسترش بی رویه شبکه 
بانکی و افزایش شعب بانک ها در کنار دشوارترشدن مسیر دسترسی تولیدکنندگان به 
تســهیلات بانکی، به تدریج متولیان امر را ناگزیر کرد به فکر افزایش نظارت بر عملکرد 

بانک ها بیفتند.
ملزم ســاختن بانک ها به فروش املاک مازاد از جمله اقداماتی بود که در این راســتا و 
با هدف اصلاح عملکرد و ســاختار شــبکه بانکی صورت گرفت. این واقعیت که برخی 
از بانک های کشــور با زیان انباشــته هنگفت که در واقع حاصل عملکرد چندین ساله 
آنهاست، روبه رو شده اند، بسیار قابل تأمل است، زیرا این زیان هنگفت در شرایطی اتفاق 
افتاده که بانک ها انحصار تجارت بســیار پرسودی را در کشور در اختیار خود داشته و از 

این مزیت بزرگ نهایت استفاده را کرده اند.
 دقیقا به همین دلیل بررسی و ریشه یابی این عارضه و توجه به این نکته که چگونه این 
زیان انباشته شکل  گرفته و در طول سالیان گذشــته برخورد جدّی با آن نشده  است، 
اهمیت بسیار زیادی دارد. به نظر می رسد توجه به موارد زیر به عنوان سرفصل هایی برای 
مطالعات بیشتر و کشف ریشه دشواری های موجود و گشودن جعبه سیاه زیان انباشته 

بانک ها خالی از فایده نباشد:
۱- زیان انباشته به ویژه وقتی به سطح قابل توجهی برسد، یک علامت منفی برای کل 
اقتصاد کشور تلقی می شود. همان گونه که بورس اوراق بهادار یکی از اولین حوزه هایی 
است که با واکنش سریع خود، شکل گیری دوران رونق یا رکود را در اقتصاد کشور نشان 
می دهد، شبکه بانکی را می توان یکی از آخرین حوزه ها در این میانه تلقی کرد. به بیان 
دیگر زیان دهی بانک را نمی توان بــا زیان دهی صنایعی چون لبنیات و مرغداری ها و... 
مقایسه کرد، زیرا زیان دهی این صنایع فقط بیانگر بروز دشواری در یک بخش خاص از 

اقتصاد کشور است، اما زیان دهی بانک نشان از بیماری اقتصاد کلان کشور دارد.
۲- بانک ها در کشور ما در سال های گذشته به شکل گسترده وارد فعالیت هایی شده اند 

که لزوما با مأموریت اصلی آنان سنخیتی ندارد.
 بنگاهداری و ســرمایه گذاری در بازار املاک و مستغلات دو نمونه برجسته این حوزه 
هســتند. طبعا شــیوه مدیریت ناکارآمد بنگاه های متعلق به بانک ها یا امواج رکودی 
بازار املاک و مستغلات آن هم در شــرایطی که افراط چشمگیری در ساخت و عرضه 
 املاک تجاری در سطح کشور اتفاق افتاده، می تواند در تحقق این زیان انباشته سهمی

 داشته  باشد.
۳- تجارت پول به عنوان یک تجارت پرسود در دهه های گذشته بسیاری از حوزه های 
فعالیت اقتصادی کشــورمان را تحت تأثیر منفی خود قرار داد. تلاش برخی بدهکاران 
بانکی برای تأسیس بانک و مشارکت برخی بنگاه های بزرگ صنعتی کشور در صنعت 
بانکداری را می توان یکی از دســتاوردهای این تجارت مخرب دانســت. این واقعیت 
که یک شخصیت حقیقی یا حقوقی، هم بانکدار باشــد و هم مشتری خدمات بانک و 
دریافت کننده تسهیلات، علامتی بسیار بد برای اقتصادی مثل اقتصاد ایران است. در 
هر صنعت دیگری بروز این حالت جلب توجه می کند، مثلا یک بنگاه هم زمان با تولید 
و عرضــه فلان محصول، خود خریدار عمده آن نیز باشــد! در چنین مواردی بلافاصله 
متولیان امر به وجود یک رابطه پنهان مشکوک خواهند شد؛ اما این اتفاق سال هاست که 

در صنعت بانکداری کشورمان بارها افتاده و نگرانی کسی را دامن نزده  است.
۴- ترویج سیستم بانکداری الکترونیک و استفاده از سخت افزارها و نرم افزار های مدرن 
طبعا می تواند موجبات کاهش هزینه  جاری بانک ها شــود. با ماشینی شدن خدمات، 
بانک ها به فضای بســیار کوچک تر و نیروی انسانی کمتری در شعب خود نیاز خواهند 
داشــت؛ اما نبود اراده جدی برای کاهش هزینه های جاری و تعدیل نیروی انســانی از 
یک  ســو و سود انبوه ملک داری از سوی دیگر موجب شــد بانک ها انگیزه اندکی برای 
استقرار در شعب کمتر و کوچک تر داشته  باشند. در واقع بانک ها هزینه گسترش شبکه 
بانکداری الکترونیک را نه از طریق صرفه جویی در هزینه های جاری )مانند بانک های 
بقیه کشــورها( بلکه از طریق تحمیل هزینه به مشتریان به ویژه مشتریان خرد تأمین 
کرده و می کنند. آسان گیری نهاد ناظر بر شبکه بانکی هم در سطحی است که بانک ها 

انگیزه ای برای اصلاح رویه ناکارآمد خود نداشته  باشند.
۵- تســهیلات رانتــی داده شــده در ســال های گذشــته کــه منتهی بــه ظهور 
مولتی میلیاردرهای جدید در اقتصاد کشــورمان شده  است و نفوذ مقتدرانه بدهکاران 
بانکی در نظام تصمیم گیری که امر بازپس گیری تسهیلات را دشوار می کند، از یک  سو 
محدودشدن منابع بانکی را به دنبال داشته و از سوی دیگر زیان فراوانی به شبکه بانکی 

تحمیل کرده  است.
شبکه بانکی در کشــور ما برای اصلاح امور خود به یک خانه تکانی بزرگ نیاز دارد. در 
نتیجه این خانه تکانی بانک ها در جایگاه واقعی خود در اقتصاد ملی قرار خواهند گرفت 
و شاهد پدیده ای شگفت مانند تأسیس بانک با استفاده از تسهیلات بانکی)!( یا اعطای 

تسهیلات ضربدری به شرکت های لیزینگ وابسته به بانک دیگر و... نخواهیم  بود.

  خبرخبر
 تولیدکنندگان فعال در طرح درج قیمت در اولویت ارائه خدمات هستند

بر اساس ابلاغ وزارت صنعت، معدن و تجارت تولیدکنندگانی که در اجرای 
طرح درج قیمت فعال هستند، در اولویت دریافت خدمات قرار می گیرند.

وزارت صنعــت، معدن و تجارت در ابلاغیــه ای اعلام کرد: واحدهای فعال 
در پروژه درج قیمت تمام شــده باید در اولویت دریافت خدمات از بخش های 
مختلف این وزارت خانه و به ویژه ســازمان های استانی قرار گیرند.سید مهدی 
نیازی، معاون هماهنگی و محیط کسب وکار وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
ابلاغیه ای به سازمان های استانی اعلام کرد: واحدهای فعال در پروژه درج قیمت 
تمام شده باید در اولویت دریافت خدمات از بخش های مختلف این وزارت خانه 
و به ویژه ســازمان های اســتانی قرار گیرند.در این ابلاغیه آمده است: با عنایت 
به اجرای پروژه درج قیمت تولیدکننده در سراسر کشور و اهمیت این فعالیت 
در ســاماندهی نظام توزیع و کاهش قیمت مصرف کننده با تاکید وزیر صنعت، 
معــدن و تجارت، واحدهای فعال در این پروژه باید در اولویت دریافت خدمات 
از بخش های مختلف این وزارتخانه به ویژه ســازمان های استانی قرار گیرند. با 
جلب مشــارکت فعالانه همه واحدهای مشمول طرح در چارچوب زمان بندی 
و برنامه های ابلاغی، نســبت به اولویت دهی در ارائــه خدمات مرتبط با حوزه 
مأموریتی وزارت صنعت، معدن و تجارت به واحدهای فعال در این پروژه، به ویژه 

معرفی برای دریافت تسهیلات بند الف تبصره ۱۸ اقدام کنند.

سبد معیشت کارگران به مرز ۹ میلیون تومان رسید
هزینه ســبد معیشت خانوار کارگری در شورای عالی کار ۸ میلیون و ۹۷۹ 
هزار تومان تعیین شد. این مبلغ ۳۰.۲ درصد نسبت به رقم تعیین شده در سال 

قبل افزایش نشان می دهد.
بر اســاس اعلام نماینده کارگران در شورای عالی کار هزینه سبد معیشت 

خانوارهای کارگری به حدود ۹ میلیون تومان در ماه افزایش یافته است.
پس از برگزاری چهارمین نشست شورای عالی کار با حضور شرکای اجتماعی، 
اعضا روی رقم ســه میلیون و ۲۸۶ هزار تومان به عنوان هزینه اقلام خوراکی 
و غذایی کارگران به توافق رســیدند و مقرر شد در خصوص اقلام غیرخوراکی 

جلسه دیگری تشکیل شود.
هادی ابوی، نماینده کارگران در شورای عالی کار در این باره اظهار کرد: در 
این جلسه سهم مواد غذایی و خوراکی مشخص شد که ۳۶ درصد هزینه سبد 
معیشت را به خود اختصاص داده و ۶۴ درصد مابقی را غیرخوراکی ها از جمله 
هزینه مسکن و اجاره بها، درمان، آموزش، تفریحات و... شامل که با محاسبه آن 

حدود پنج میلیون و ۶۹۳ هزار تومان می شــود و  رقم ۸ میلیون و ۹۷۹ هزار 
تومان به دست می آید.

علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز 
با اشاره به رقم ۸ میلیون و ۹۷۹ هزار تومان به عنوان هزینه سبد معیشت کارگران 

با محاسبه اقلام خوراکی وغیرخوراکی، برگزاری جلسات مستمر کمیته دستمزد و 
شورای عالی کار را حاصل همراهی و همکاری و تلاش شرکای اجتماعی دانست.

وی پیش از این گفته بود: در تلاش هســتیم هرچه سریع تر سبد معیشت 
خانوار تعیین و میزان تورم توسط بانک مرکزی اعلام شود تا بتوانیم برای رقم 

مزد ۱۴۰۱ کارگران به جمع بندی برسیم.
با توجه به اعلام رســمی هزینه ســبد معیشت کارگران ، این رقم به مرز ۹ 
میلیون تومان در ماه رسیده و می توان گفت نهایی شده است که در مقایسه با 
رقم شش میلیون و ۸۹۵ هزار تومان سال قبل بیش از دو میلیون تومان افزایش 

را نشان می دهد.
جلسه بعدی شــورای عالی کار در هفته سوم اسفند ماه برگزار خواهد شد 
و اعضای شــورا بر مبنای ماده ۴۱ قانون کار و نرخ تورم اعلامی از ســوی بانک 
مرکزی و هزینه سبد معیشت کارگران که در جلسه اخیر شورا به دست آمد به 

مذاکرات تعیین دستمزد ۱۴۰۱ ورود خواهند کرد.
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تصمیمات جدید برای مشمولان سهام عدالت
زهرا جعفری  -   ایده روز  | شورای عالی 
بورس تصمیمات جدیدی درباره شرکت های 
سرمایه گذاری سهام عدالت اتخاذ کرده است 
که روی سرنوشت ۳۰ میلیون مشمول سهام 
عدالت که روش غیرمستقیم را برای مدیریت 

سهام خود انتخاب کرده بودند، تاثیر دارد.
در زمــان آزادســازی ســهام عدالت در 
اردیبهشــت ماه پارسال ۳۰ میلیون مشمول 
سهام عدالت با انتخاب روش غیرمستقیم برای 
مدیریت ســهام خود، سهام دار شرکت های 

سرمایه گذاری استانی سهام عدالت شدند.
ارزش این شــرکت ها به بیش از ۳۴ هزار 
میلیارد تومان رسیده و در دولت قبل قرار بود 
مجامع الکتریکی شرکتهای سرمایه گذاری 
استانی برگزار شــود تا سهامداران با حضور 
در مجامع اعضای هیات مدیره شــرکت ها 

را انتخاب کنند.
ایــن اتفاق کــه به عبارتــی بزرگ ترین 
انتخابات اقتصادی کشور محسوب میشد قرار 
بود در ۲۰ اسفندماه سال گذشته صورت گیرد 

اما در نهایت لغو شد.
در نهایت در دولت جدید قرار شــد طرح 
جدیدی برای ســهام عدالت تدوین شــود؛ 
موضوعی که جلسه اخیر شورای عالی بورس 
نیز به آن اختصاص داشــت و در این جلسه 
تصمیمــات جدیدی درمورد شــرکت های 

سرمایه گذاری سهام عدالت گرفته شد.
یکی از مصوبات شورای عالی بورس حذف 
تبصره ۱ ماده ۳ آیین نامه اجرایی آزادسازی 
ســهام عدالت بود. تا پیش از این شرکتهای 
ســرمایه گذاری استانی باید پرتفوی خود را 
در سهام عدالت به عنوان دارایی های جاری 
طبقــه بندی و بــر اســاس ارزش روز بازار 

منعکس می کردنــد؛ در نتیجه و با توجه به 
کاهش قیمتهایی که طی حدود یک ســال 
و نیم گذشــته در بازار ســهام رخ داد، این 
شــرکتها باید در پایان سال مالی که منتهی 
به شهریورماه هر سال است، زیان شناسایی 
می کردند.بــا حذف این تبصره و بر اســاس 
استانداردهای حســابداری، پرتفوی سرمایه 

گذاری سهام عدالت در شرکت های سرمایه 
گذاری استانی به عنوان دارایی های بلندمدت 
طبق بندی می شــود که ایــن موضوع در 
صورتهای مالی و بر اســاس بهای تمام شده 
منعکــس و بنابراین از ثبــت کاهش ارزش 
جلوگیری خواهد شد.یکی دیگر از مصوبات 
شورا این بود که شرکت های سرمایه پذیر، 

چنانچه افزایش سرمایه از محل مطالبات و 
آروده نقدی داشته باشند، جهت پرداخت سود 
نقدی باید وجوه مورد نیاز برای کامل شدن 
افزایش ســرمایه را برداشت و سپس سود را 
توسط شرکت ســپرده گذاری به مشمولان 
سهام عدالت پرداخت کنند.این اتفاق باعث 
می شود درصد مالکیت سهام داران عدالت در 
شرکت های سرمایه پذیر حفظ شود و مالکیت 
مشمولان در این شرکت هاکاهش پیدا نکند.

همچنین پیش از این فقط کانون سرمایه 
گذاران اســتانی جهت شــرکت در مجامع 
شرکت های ســرمایه پذیر به نمایندگی از 
شرکتهای ســرمایه گذاری استانی نماینده 
مشخص می کرد اما بر اساس مصوبه ۱۳ بهمن 
ماه سال ۱۴۰۰، تا تیرماه ۱۴۰۱ کارگروهی 
متشکل از کانون سرمایه گذاری های استانی، 
شــورای عالی بورس و وزارت اقتصاد و امور 
دارایی جهت حضور در مجامع شــرکتهای 
ســرمایه پذیر نماینده شــرکتهای سرمایه 
گذاری اســتانی را مشخص خواهند کرد که 
حاصلش این اســت که به غیر از اینکه یک 
نهاد مردمی به عنوان کانون نهادهای سرمایه 
گذاری تصمیم گیری خواهد کرد، نهادهای 
تخصصی از جمله شورای عالی بورس و وزارت 
اقتصاد هم در انتخاب نماینده ها جهت حضور 

در مجامع دخیل خواهند بود.

 مهلــت ۴۲ روزه برای رفع تعهد ارزی صادرکنندگان با واگذاری 
پروانه  صادراتی به غیر

طبق ابلاغیه ســازمان توسعه تجارت، صادرکنندگان تا پایان امسال فرصت 
دارند به منظور استفاده از روش واگذاری پروانه صادراتی به غیر، اقدامات لازم 

را انجام دهند.
سرپرست دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت طی ابلاغیه ای 
به سازمان های صنعت، معدن و تجارت استانی، اعلام کرد: صادرکنندگان مشمول 
تعلیق و تعقیب قضایی ناشــی از عدم ایفای تعهدات ارزی که تاکنون موفق به 
ایفای تعهدات ارزی نشده اند تا پایان امسال فرصت دارند به منظور استفاده از 

روش واگذاری پروانه صادراتی به غیر، اقدامات لازم را انجام دهند.
در این ابلاغیه آمده است: صادرکنندگان مشمول تعلیق تعقیب قضایی ناشی 
از عدم ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات که تاکنون موفق به ایفای تعهدات 
ارزی نشده اند، پس از مراجعه به بازپرس ذیربط و دریافت نامه تعلیق و تعقیب 
قضایی تا پایان سال فرصت دارند تا به منظور استفاده از روش واگذاری پروانه 
صادراتی به غیر، مدارک لازم را به دبیرخانه کمیته اقدام ارزی تحویل دهند.

این ابلاغیه می افزاید: صادرکنندگان مشــمول ایــن ابلاغیه باید تعهدنامه 
محضری واردکننده واجد ارز، مدرک احراز ارز واردکننده، درخواست صادرکننده، 
فایل اکســل کوتاژهای صادراتی مصرف نشده سال ۱۳۹۷ و نامه بازپرس را به 

دبیرخانه کمیته اقدام ارزی تحویل دهند.
همچنین رفع تعلیق کارت های بازرگانی این گروه، مســتلزم دستور قضایی 
و احراز ارز حاصل از صادرات در کمیته موضوع بند ۲ بسته سیاستی به منظور 

انجام واردات از محل صادرات خود خواهد بود.

 عامل گرانی برنج در پشت پرده دلالان هستند
دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی، قیمت ۹۲ هزار تومانی برنج داخلی را 
تکذیب کرد و گفت: برنج مورد نیاز کشور از محل تولید داخل و واردات تأمین 

می شود و کمبودی در این زمینه نداریم.
به گزارش ایرنا، قاســمعلی حسنی اظهار داشت: اکنون قیمت هر کیلوگرم 
برنــج داخلی از ۴۷ تا ۷۷ هزار تومان )درجه یک لوکس - برنج کشــت دوم( 
و برنج خارجی تایلندی شــرکت بازرگانی دولتی ۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان، برنج 
هندی ۱۸ هزار و ۵۰۰ تومان،  برنج آزاد هندی و پاکستانی از ۲۳ تا ۲۹ هزار 
تومان اســت. وی با تأکید براینکه هیچ کمبود و محدودیتی در عرضه برنج به 
بازار نداریم، تصریح کرد: هر کسی به هر میزان و هر مقدار که بخواهد برنج در 

بازار به وفور موجود است و محدودیتی در عرضه این محصول نداریم.

 مشارکت شرکت های ایرانی در ابر پروژه چینی ها
اتاق بازرگانی تهران از فراهم شــدن مقدمات لازم برای حضور شرکت های 

ایرانی در ابرپروژه کمربند  جاده خبر داد.
به گزارش ایسنا، دولت چین در سال های گذشته پیگیری طرحی را آغاز کرده 
که شباهت زیادی به جاده تاریخی ابریشم دارد. چین قصد دارد با نهایی کردن 
اتصال کشورهای قرار گرفته در این مسیر به تجارت مشترک میان کشورهای 
منطقه و ترانزیت کالا به دیگر کشورها سرعت ببخشد. این برنامه اقتصادی که 
یکی از بزرگ ترین طرح های چین در ســال های گذشته به شمار می رود، حالا 

پذیرای شرکت های ایرانی خواهد بود. 
عضو اتاق بازرگانی تهران اعلام کرده که پس از عقد قرارداد ۲۵ ساله میان 
ایران و چین، شــرکت های ایرانی می توانند در اتاق فکر این طرح حاضر باشند 
و حتــی در صورت فراهم شــدن مقدمات لازم در اجرای آن ســرمایه گذاری 
کنند. فریال مســتوفی، رئیس مرکــز خدمات ســرمایه گذاری اتاق بازرگانی 
تهران با اشــاره به امضای ســند همکاری جامع ۲۵ ســاله ایــران و چین و 
 همچنین روند ســریع پیشرفت ابتکار کمربند-جاده به عنوان یک پروژه عظیم 
بین قاره ای، از راه اندازی یک اتاق فکر برای توســعه مشارکت بنگاه های ایرانی 

در این ابرپروژه خبر داد.

 تکمیل گازرسانی به همه نقاط ایران تا ۲ سال آینده
معــاون وزیر نفت در امــور گاز گفت: با رویکرد جهادی دولت ســیزدهم، 
گازرسانی به همه شهرها و روستاهای کشور تا دو سال آینده تکمیل و پرونده 

گازرسانی بسته می شود.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، مجید چگنی همزمان با دهه 
فجر، در آیین کلنگ زنی طرح گازرسانی به سه شهر پول، کجور و بلده و ۱۸۵ 
روستای حومه شهرستان های نور و نوشهر که با حضور مسئولان ارشد استانی و 
محلی و بعضی از نمایندگان استان مازندران در مجلس برگزار شد، اظهار داشت: 
تاکنون بیش از ۹۸ درصد از شهرهای کشور از گاز طبیعی بهره مند شدند و کار 
گازرســانی به حدود ۹۰ درصد از روستاهای کشور نیز تکمیل شده است. وی 
با بیان اینکه تا پیش از انقلاب اســلامی، با همه تلاش های انجام شده، فقط ۹ 
شهر و سه روستا از گاز بهره مند بودند و در مجموع ۲ هزار کیلومتر شبکه گاز 
شبکه گاز شهری و روستایی وجود داشت، افزود: اما هم اکنون بیش از ۴۰۷ هزار 
کیلومتر شــبکه گاز شهری و روستایی وجود دارد، ضمن آنکه یک هزار و ۲۶۰ 
شهر و بیش از ۳۵ هزار روستای کشور نیز به شبکه گاز کشور متصل هستند و 
تا دو سال آینده کار گازرسانی به ۶ هزار روستای باقی مانده نیز تکمیل می شود.

 اولویت دهی در ارائه خدمــات به تولیدکنندگان فعال در طرح 
»درج قیمت تولیدکننده«

معــاون هماهنگــی و محیط کســب و کار وزارت صمــت در ابلاغیه ای به 
سازمان های استانی اعلام کرد: واحد های فعال در طرح درج قیمت تولیدکننده 
بایــد در اولویــت دریافت خدمات از بخش های مختلــف وزارت صمت )بویژه 

سازمان های استانی( قرار گیرند.
به گزارش روابط عمومی وزارت صمت، در ابلاغیه مهدی نیازی آمده است: 
با توجه به اجرای طرح درج قیمت تولیدکننده در سراسر کشور و اهمیت این 
فعالیت در ســاماندهی نظام توزیع و کاهش قیمت مصرف کننده و با توجه به 
تأکید وزیر صنعت، معدن و تجارت، واحد های فعال در این طرح باید در اولویت 
دریافــت خدمات از بخش های مختلــف وزارت صنعت، معدن و تجارت )بویژه 
سازمان های استانی( قرار گیرند. معاون هماهنگی و محیط کسب و کار وزارت 
صنعت، معدن و تجارت تأکید کرده است: سازمان های صمت استانی علاوه بر 
جلب مشارکت فعالانه همه واحد های مشمول طرح در چهارچوب زمان بندی و 
برنامه های ابلاغی باید به اولویت دهی در ارائه خدمات مرتبط با حوزه مأموریتی 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت به واحد های فعال در این طرح، بویژه معرفی 

برای دریافت تسهیلات بند الف تبصره ۱۸ اقدام کنند.

 شناسایی 5000 مرکز بدون مجوز استخراج رمز ارز 
بر اســاس اطلاعات به دســت آمده تا کنون ۵ هزار و ۱۴۴ مرکز غیر مجاز 
استخراج رمزارز با مجموع ظرفیت ۶۰۷ مگاوات کشف و جمع آوری شده است.

 براساس اطلاعات به دست آمده از دیوان محاسبات کشور پیرامون وضعیت 
اســتخراج رمزارزها، میزان ظرفیت شبکه برق کشور که برای استخراج رمزارز 
مورد استفاده قرار گرفته است، ۲ هزار مگاوات برآورد می شود. از میزان ۲ هزار 
مگاوات ظرفیت درگیر شــبکه برق کشور، ۵۰ مرکز استخراج با ظرفیت ۲۰۹ 
مگاوات به صورت مجاز فعالیت می کنند. براســاس اطلاعات مســتند، ظرفیت 
شبکه برق درگیر با مزارع بدون مجوز استخراج ارز دیجیتال کشف نشده معادل 

۱۱۸۴ مگاوات برآورد می شود.

مشکلات ناشی از بدعت سهام عدالت و عرضه ETFهای دولتی، تا سال ها 
گریبانگیر بازار سرمایه ما خواهد بود.

 هفته گذشته رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تلویحا به تغییر دامنه 
نوســان معاملات چراغ سبز نشان داد. اتفاقی که از مدت ها قبل بسیاری از 

فعالان بازار سرمایه چشم انتظار آن هستند.
البته خیلی ها هم معتقدند افزایش یا حذف دامنه نوسان، بدون دو طرفه 
شدن معاملات اثرگذار نیست! به نظر می رسد در صورت حذف دامنه نوسان 
معاملات و یا دو طرفه شــدن بازار، این بازار برای ســرمایه گذاری مستقیم 

مردم پرریسک تر خواهد شد.
مهدی سوری کارشــناس بازار سرمایه در گفت وگو با بورس نیوز در این 
خصوص بیان کرد: تحت هیچ شــرایطی نمی توان از مردم دعوت کرد بدون 
آنکه الزامات یک بازار را داشــته باشند در آن بازارسرمایه گذاری کنند اما؛ 
افزایش دانش و آگاهی مردم جهت اطلاع از شرایط کسب و کار ها برای یک 

سرمایه گذاری موفق، کار صحیحی است.
وی ادامه داد: معتقدم در بازارسرمایه و ابزار های کافی برای سرمایه گذاری 
غیرمستقیم مردم و یا آموزش برای یک سرمایه گذاری حرفه ای تر وجود داشته 
و بهتر است مردم یا به صورت غیرمستقیم در بازارسرمایه سرمایه گذاری کنند 

و یا قبل از ورود، در جهت ارتقای دانش مالی خود اقدام کنند.
این کارشــناس بازارسرمایه در رابطه با تاثیر تغییر دامنه نوسان و نیز دو 
طرفه شدن معاملات اظهار کرد: تمامی مدیران و روسای قبلی سازمان بورس 
و اوراق بهادار در این ســال ها به این نکته اذعان داشــتند که اگر قرار باشد 
بورس، بازاری حرفه ای باشد باید به سمت استاندارد های جهانی حرکت کرد؛ 
بازار سرمایه ایران برای رسیدن به بلوغ، باید به سمت استاندارد هایی که در 
بورس های بین المللی رعایت شده، حرکت کند و اگر در بازارسرمایه موضوع 
و روشی وجود دارد که در سایر بازار های سرمایه دنیا مشاهده نمی شود، قطعاً 
آن موضوع اشتباه است نباید فرض کنیم ما تافته جدا بافته هستیم و از تمام 
دنیا بیشتر می فهمیم و می توانیم در بازارسرمایه کاری انجام دهیم که هیچ 

جای دنیا به ذهن کسی خطور نکرده است!

 بازیگردانی در اقتصاد را یاد نگرفته ایم
ســوری اضافه کرد: نکته جالب توجه اینجاســت که در بسیاری از موارد 
و موضوعــات از جمله فوتبال، معتقدیم که تجربه کافی نداریم و برای مثال 
از مربیان خارجی استفاده می کنیم، اما در موضوع مهم »اقتصاد« حاضر به 
استفاده از تجربیات جهانی نیستیم و به دنبال ابداعات جدید هستیم. خیلی 
اوقات به تجربیات بین المللی احترام نمی گذاریم و تلاش می کنیم خودمان 
ETF ابزار هایی اختراع کنیم. مشکلات ناشی از بدعت سهام عدالت و عرضه

های دولتی، تا سال ها گریبانگیر بازار سرمایه ما خواهد بود.
وی تصریح کرد: برای رسیدن به بازاری ایده آل، باید دامنه نوسان افزایش 
یابد اماغ تغییر ناگهانی روالی که ســال ها بــازار به آن عادت کرده می تواند 
تبعاتی به همراه داشته باشد و رفتار های هیجانی ایجاد کند؛ بنابراین جهت 
افزایش دامنه نوسان باید به صورت سنجیده شده و با برنامه های از پیش تعیین 
شده و مشخص، زمان بندی دقیق و بررسی تبعات احتمالی این کار اقدام به 

تغییر دامنه نوسان کرد.
این فعال بازارســرمایه اظهارکرد: روز جمعه فعالان بازارسرمایه به بحث 
راه اندازی بورس تهران توجه ویژه ای داشتند و اطلاعیه راه اندازی بورس تهران 
در سال ۱۳۴۶ در فضای مجازی دست به دست می چرخید. این اطلاعیه سه 
نکته مهم به همراه داشت؛ نخست آن که در این اطلاعیه ذکر شده بود که 

جهت راه اندازی بورس، ۵ سال تحقیق انجام گرفته بود.
وی اضافه کرد: نکته دوم اینکه این بازار با بورس های کشور های همسایه 
مقایسه شده بود و سومین نکته اینکه برآوردی از حجم معاملات مورد انتظار 
صورت گرفته بود.سوری تصریح کرد: متاسفانه این روز ها به اندازه آن سال ها 
عاقبت اندیشــی در تصمیم گیری ها وجود ندارد و بسیاری از تصمیمات به 
صورت ناگهانی، نســنجیده و یک شبه اتخاذ می گردد. اگر با همان درایت و 
دوراندیشی که سال ۱۳۴۶ بازارسرمایه راه اندازی شد، امروز هم تصمیم گیری 
می شد، حتما مشکلات کمتری داشتیم. در مجموع معتقدم حذف دامنه نوسان 
به شرط سنجش دقیق اتفاق بسیار مثبتی است اما؛ در مورد دو طرفه بودن 
بــازار باید گفت نمی توان انجام یک اقدام صحیــح را به انجام اقدامی دیگر 
مشــروط کرد. با دوطرفه شدن بازار سرمایه به شدت موافق هستم و در بازار 
سرمایه ابزار هایی جهت اجرای بهتر این طرح وجود دارد. دوطرفه شدن بازار 
ســرمایه موضوعی کاملًا جدا از تغییر دامنه نوسان است و البته که هر دوی 

این اقدامات باید در بازار سرمایه ما انجام شود.
فروش استقراضی در هزارتوی فقهی و سازمان بورس و اوراق بهادار، ماند

این کارشــناس بازار سرمایه ضمن تاکید بر استانداردسازی ابزار ها گفت: 

سالهاســت که ابزاری به نام فروش استقراضی در هزارتوی فقهی و سازمان 
بورس و اوراق بهادار، مانده است و بعضی اوقات سعی شده ابزار های جدیدی 
تعریف شــود که نام آن ها شبیه فروش استقراضی بوده، ولی ماهیت فروش 

استقراضی نداشته اند.
وی تاکید کرد: معتقدم حتما در مورد ابزار های فروش استقراضی باید کار 
جدی انجام شود. علاوه بر این، افزایش عمق بازار اختیار های خرید و فروش 
هم کمک شــایانی به بلوغ بازار سرمایه خواهد کرد. اما به هر حال با اجرای 

هیچ تصمیم و طرحی به صورت یکباره و ناگهانی موافق نیستم.
ســوری افزود: انسان ها برای تغییر خود و عادت کردن به شرایط و روال 
جدید نیاز به زمان دارند تا دانش کسب کرده و بتوانند تصمیم گیری کنند. 
بخش قابل توجهی از مشکلات بازار سرمایه ما ناشی از تصمیمات یکباره و 
ناگهانی است.این کارشناس بازار سرمایه در مورد راهکار اجرای بهتر تغییرات 
در بازار ســرمایه عنوان کرد: برای تغییر دامنه نوســان و یا اجرای هر طرح 
دیگری، نیاز به یک برنامه ریزی مشخص و از پیش تعیین شده با زمان بندی 
دقیق که ما را در عرض ۱ الی ۲ سال به یک استاندارد بین المللی برساند، داریم.

 برای دامنه نوسان فقط نقش مدعی بازی کردیم
وی گفت: اینکه سال ها در مورد حذف دامنه نوسان صحبت شود و مرتباً 
ادعا کنیم شــرایط برای انجام این کار مناســب نیست، )با توجه به آن که 
بازار ســرمایه هم همواره در شــرایط حساس قرار دارد( در نهایت نتیجه ای 
در بر نخواهد داشــت و چه بسا سال ها بعد هنوز درگیر مشکل دامنه نوسان 
در بازارســرمایه باشیم اما؛ اگر سیاســت گذاران در یک برنامه ریزی دقیق و 
ســنجیده همراه با تحقیقات صحیح اعلام کنند که برای مثال ۲ سال دیگر 
دامنه نوســانی در بازار سرمایه وجود نخواهد داشت، قطعاً شرایط بهتری را 
تجربه خواهیم کرد. نکته اینجاست که قبل از هر تصمیمی، سیاست گذاران 
باید با بررسی نمونه های مختلفی از بازار های سرمایه در کشور های مختلف 
بپردازند و تصمیم بگیرند که قرار است شبیه کدام کشور باشیم و بعد با یک 

برنامه ریزی زمانبندی شده برای رسیدن به هدف تلاش کنند.
ســوری در پایان خاطرنشــان کرد: اینکه مثلا هر ماه ۱ درصد به دامنه 
نوســان معاملات اضافه شــود، یک راهکار ذهنی و تصمیمی پشت در های 
بسته خواهد بود. قرار نیست دوباره چرخ را اختراع کنیم و باز هم روشی را 
در پیش بگیریم که در هیچ کجای دنیا تجربه نشده است. بهتر است در مورد 
حذف دامنه نوسان یا هر اتفاق دیگری که بازار سرمایه ما را به استاندارد های 
بین المللی نزدیک میکند، از تجربیات جهانی استفاده کنیم. هر گونه برنامه 
ریزی در این زمینه باید به عنوان یک سند بالادستی مبنای حرکت تمامی 

بخش های بازار سرمایه باشد.

تصمیم گیری پشت درهای بسته، ممنوع

پول ملی ونزوئلا پس از حذف ۶صفر، با سیاست های جدید دولت طی ماه های 
اخیر در وضعیت باثبات قرار گرفته است.

»بولیوار«، پول ونزوئلا، سال هاســت که با کاهش باورنکردنی ارزش مواجه 
شــده اســت؛ روندی که از دل یک بحران اقتصادی بزرگ بیرون آمده و منجر 
به فقیرشدن میلیون ها نفر از شهروندان این کشور شده است. اما اکنون به نظر 
می آید این روند به لطف افزایش تولید و فروش نفت و تغییر برخی سیاست های 

مالی و اقتصادی دولت درحال پایان یافتن است.
در طول ۴ماه گذشته نرخ برابری بولیوار با دلار، در حدود ۴,۵ بوده است؛ ثباتی 
امیدوارکننده که بیشتر متکی بر تولید و فروش نفت بوده است. این لحظه ای است 
که به نظر هرگز قرار نبود از راه برسد، زیرا تورم در ونزوئلا از کنترل خارج شده بود، 
دولت به حذف صفر از واحد پولی ادامه می داد؛ همانطور که در پاییز سال جاری 
هــم ۶صفر از بولیوار کم کرد. اقتصاد ونزوئلا هر لحظه بیش از قبل در گرداب 
بحران غرق می شد. اما به نظر می رسد این روند در نهایت درحال معکوس شدن 
است تا دست کم برای مدتی کوتاه از فروپاشی اقتصادی کشور جلوگیری شود.

 بولیوار چطور تثبیت شد؟
نفت آغازگر تغییرات بود. با بالا رفتن قیمت جهانی نفت و افزایش استخراج 
نفــت در پی یک دهه کاهش، این محصول ارز قابل مبادله زیادی را به اقتصاد 
ونزوئلا وارد کرد. همچنین استخراج طلا در کنار صادرات محدود اما رو به رشد 
اقلامی مانند میگو و کاکائو به ورود دلار به این کشور کمک کرد. علاوه بر این، 
حکومت سوسیالیســتی ونزوئلا با رویکرد غیرمنتظــره خود در مورد مدیریت 
مخارج و آزادسازی اقتصاد که مدت ها در بند  محدودیت های دولتی بود، همه 
را شگفت زده ساخت. به این ترتیب اقتصاد ونزوئلا در سال۲۰۲۱ برای اولین بار 

در ۷سال گذشته حدود ۴درصد رشد را تجربه کرد.
از نظر بســیاری از ونزوئلایی ها اما ثبات واحد پولی کشــور بسیار دیر اتفاق 
افتاد. تاکنون میلیون ها نفر از کشــور فرار کرده اند و آنهایی که ماندگار شده اند 

هم بولیوار را رها کرده و دلار را جایگزین پول ملی خود ســاخته اند. این گروه 
عمومــا مرفه، حقوق خود را به دلار دریافت کرده و تمام مخارج خود را با دلار 
پرداخت می کنند. اما بسیاری از شهروندان فقیر در این کشور هنوز حقوق خود 
را با بولیوار دریافت می کنند. برای این قشر، ثبات ارزش پول ملی به معنای تقویت 

ته مانده قدرت خریدی است که برای آنها باقی مانده است.
نرخ ماهانه تورم در ونزوئلا طی ۱۲ماه گذشته زیر ۵۰درصد باقی مانده بوده و 
طی ۳ماه گذشته روی ۵۳درصد قرار گرفته است که به نسبت نرخ ۱۰۰۰درصدی 

تورم در سال های اخیر، کاهش قابل توجه به شمار می رود.
همچنین دولت به واسطه کاهش هزینه تراشی های خود، روند چاپ پول را 
کند تر کرده و دلار در بسیاری از معاملات به جای پول ملی مورد استفاده قرار 
می گیرد؛ در حدی که در ۶۰درصد از تراکنش های مالی این کشور از دلار استفاده 
می شود. حتی اقتصاد دانان محلی که در سال های اخیر شاهد خطاهای مداوم 
دولت نیکلاس مادورو رئیس جمهور ونزوئلا در سیاستگذاری اقتصادی بوده اند هم 
تأیید کرده اند که این بار وضعیت متفاوت از دفعات قبل است. آزدروبال اولیوروس 
تحلیلگر ونزوئلایی به الجزیره گفته است: ممکن است بولیوار بار دیگر در برابر 
دلار ارزش خود را از دست بدهد، اما این افت ارزش مشابه سقوط ارزشی که در 

سال های اخیر اقتصاد ونزوئلا را به فروپاشی کشاند نخواهد بود.

 تلاش دولت برای احیای اقتصاد
دلیل واقعی بودن سیاست جدیدی که دولت مادورو در پیش گرفته این است 
که بانک مرکزی ونزوئلا توانسته این ثبات نسبی اقتصادی را بدون نیاز به کاهش 
دادن ذخائر ارزی خارجی رو به پایان کشور ایجاد کند. افزایش صادرات به اندازه ای 
ارز قابل مبادله در اختیار بانک مرکزی قرار داده تا بتواند نیازهای تمام بانک های 
کشور را تامین کند. براساس اسناد دولتی که توسط بلومبرگ بررسی شده، سال 
گذشته بانک مرکزی ونزوئلا در مجموع در حدود ۱,۵میلیارد دلار و یورو در بازار 
تبادل ارز خارجی به فروش رساند. همزمان منابع ارزی این کشور پس از کسر 
وجوه صندوق بین المللی پول که دولت امکان دسترســی به آن را ندارد، روی 
رقم ۶میلیارد دلار ثابت باقی ماند.در حال حاضر سیاستی که دولت مادورو در 
پیش گرفته پایدار به نظر می آید. براساس داده های دولتی شرکت های دولتی در 
سال۲۰۲۱ بالغ بر ۳,۳میلیارد دلار به بانک مرکزی این کشور فروخته اند که در 
مقایسه با ۷۴۳میلیون دلار سال۲۰۲۰ رشد قابل توجهی به شمار می رود. با این 
 همه خطر هنوز وجود دارد. اگر بانک مرکزی می خواهد روند فروش های ارزی 
را حفظ کند، باید جریان های ارزی از محل تولید نفت و دیگر انواع صادرات بالا 
باقی بمانند. همچنین تورم ونزوئلا اگرچه در حال کاهش است، اما هنوز در میان 
بالاترین های جهان قرار دارد و می تواند به تدریج بولیوار را تحت فشــار بگذارد. 
کارشناسان اقتصادی هم اعتماد به ثبات ارزش بولیوار را در طولانی مدت رفتاری 
پرخطر می دانند، به ویژه به دلیل نوساناتی که در قیمت و تولید نفت به وجود می آید. 
به گفته تامارا هررا کارشناس اقتصادی، احتمال اینکه نرخ تبادل در سال جاری 
ثابت باقی بماند بسیار بالاست، اما اتکا به آن  ساده انگاری رویداد های پیش بینی  
نشده است.عامل دیگری هم برای توضیح ثبات بولیوار وجود دارد و آن از بین 
رفتن تقاضا برای واردات کالا به ونزوئلاســت. ونزوئلای امروز و واحد پول ملی 
آن برای خرید کالا از خارج از کشور بیش از اندازه ضعیف و فقیر است. مجموع 
واردات این کشور در سال۲۰۲۱ به کمتر از ۸میلیارد دلار رسیده است. ۱۰سال 
پیش از این، ارزش مجموع واردات به ونزوئلا بیش از ۵۳میلیارد دلار بوده است.

قدم های لرزان ونزوئلا برای نجات اقتصاد

 تشکیل ستاد تحول و پیشرفت فناوری های دانش بنیان نفت
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران طی احکامی آقایان کریم زبیدی، سیدمهدیا مطهری، فریدون کردزنگنه، رشید قانعی، سید فرهنگ فصیحی و برزو قنبری را به عضویت در ستاد تحول و پیشرفت فناوری های دانش بنیان نفت 

منصوب کرد.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در ابلاغیه ای تمام مدیریت های ستادی و زیر مجموعه های این شرکت را ملزم به اجرای تصمیمات ستاد تحول و پیشرفت فناوری های دانش بنیان نفت و ارائه گزارش های منظم از روند توسعه 
فناوری های دانش بنیان کرد.در این ابلاغیه با تأکید بر بیانات راهبردی مقام معظم رهبری در دیدار تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی در تاریخ دهم بهمن ماه پیرامون اولویت ها و راهبردهای صنعت کشــور، تکلیف جدید مدیران، 

کارکنان و جوانان صنعت بزرگ و راهبردی نفت در پیشبرد دانش بنیان این صنعت مورد تأکید قرار گرفته است.
خجســته مهر در این ابلاغیه از تمام ارکان شــرکت ملی نفت خواســته تا عزم خود را برای تحول راهبردی در رویکردها و تغییر و بازســازی انقلابی ســاختارها و اصلاح حوزه علم، پژوهش و فناوری جزم کرده و آماده باشند تا با 
پیشگامی نخبگان و جوانان انقلابی و با استفاده از ظرفیت و همکاری تمامی اندیشمندان، کارآفرینان، دانشگاهیان، پژوهشگران، شرکت های دانش بنیان، شرکت های خدمات فنی و سازندگان کالاها و تجهیزات صنعت نفت فصلی 

نو را در عرصه اقتصاد انرژی دانش بنیان جمهوری اسلامی پایه ریزی کنند.
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اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمــد در  ــادکان فرزن ــه رحمــن مقــدس تب ــق ب ــی 0944127932 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1066
کارت ملــی بــه شــماره 4569925881 متعلــق بــه مهــرداد طحــان ناســاری فرزنــد محمــود در تاریــخ 

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 4560042731 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4560042731 متعلــق بــه محســن 
رفیعــان فرزنــد فریــدون در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــض الله در تاری ــد فی ــاری فرزن ــه زی ــه معصوم ــق ب ــماره 4569751237 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/28مفق

1506
ــی  ــماره شاس ــور 13890002939و ش ــماره موت ــاک  93/527ن14و ش ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــد  ــه رضــا زارع فرزن ــق ب ــث متعل ــه ســه و کارت ســوخت و بیمــه شــخص ثال 15990 و گواهینامــه پای

داداله در تاریخ 1400/11/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2392081451 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه مهــدی 
محمــدی فرزنــد کــرم الــه در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــاک594/83 ص63 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب ــماره 2282684311 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
موتــور 9126888 و شــماره شاســی 5743999 و کارت ســوخت متعلــق بــه زهــرا انصــاری فرزنــد محمــد 

کــرم در تاریــخ 1400/10/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد مرتضــی در تاری ــه اســد ســنگابی فرزن ــه فاطم ــق ب ــه شــماره 2291568205 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک  63/546ی63 و شــماره موتــور 2644834و شــماره شاســی 
ــه ماشــین  ــه نام ــه دو و بیم ــه پای ــه شــماره 2291018221 و گواهینام ــی ب 2287549241و کارت مل
وکارت ســوخت متعلــق بــه ســهیا رعیــت نــژاد فرزنــد حمیــد در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده 

ــار ســاقط مــی باشــد. و از درجــه اعتب

1866
کارت ملــی بــه شــماره 0068484909 متعلــق بــه بهنــاز  ذکــوی  فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ 

 1399/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
ــخ  ــلطانعلی  در تاری ــد س ــی  فرزن ــدی بهرام ــه مه ــق ب ــماره 5389784685 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014254840وگواهینامــه  متعلــق بــه سیدســجاد  ســیدآقا  فرزنــد ســیدرضا 
در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــادر در تاری ــد ن ــاری فرزن ــی نی ــه  بخش ــه ریحان ــق ب ــماره 0023448350 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/05/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0080231047 متعلــق بــه مهینــا عابدینــی کرهــرودی  فرزنــد نصــرت الــه  در 
تاریــخ1400/10/15  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020
کارت ملــی بــه شــماره 4132015629 متعلــق بــه سیدمحســن  یحیــوی  فرزنــد محمدصــادق در تاریــخ 

1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم  در تاری ــد عظی ــی  فرزن ــان  درخت ــه ساس ــق ب ــماره 0452119553 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/14مفق

2048
شــماره  بــه  و   562519 ثبــت  شــماره  ملک17155/14بــه  شــماره  بــه  مغــازه  ســند 
ــی  ــای مجتب ــه آق ــق ب ــهرری متعل ــماره 23 ش ــمی ش ــناد رس ــه اس ــند9060_87/11/09دفتر خان س
احمــدی  فرزنــد حســینعلی بــه شــماره ملــی 3781252485در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران10_174م26  ــاک ای ــماره پ ــه ش ــبز خــودرو ب ــرگ س ــماره 6038685553 و ب ــه ش ــنامه ب شناس
وشــماره شاســی NAAA36AA2EG638124 و بــه شــماره موتــور 118poo29033متعلــق بــه آقای 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــی در تاری ــد یعقوبعل ــدری فرزن ــت حی  آی

می باشد.

ــران20_581ل16  ــاک ای ــه شــماره پ ــه ماشــین ب ــه شــماره 0492959285 و بیمــه نام ــه ب گواهینام
پــاک  بــه شــماره  ایــران 20_581ل16و کارت ســوخت  پــاک  بــه شــماره  و کارت ماشــین 
ــی  ــه شــماره مل ــد حســن ب ــادی فرزن ــت آب ــی دول ــای ســعید کمال ــه آق ــق ب ــران20_581ل16 متعل ای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ1400/11/11 مفق 0492959285در تاری

2065
ــخ  ــه در تاری ــد ســیدحمید ال ــه سیدیاســین حســینی فرزن ــق ب ــه شــماره 1109536 متعل پاســپورت ب

 1400/09/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2087
ــان  ــماره 359121 و کارت پای ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2063359131 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
خدمــت بــه شــماره 2063359131 و کارت ماشــین بــه شــماره 53م973ایــران 56 و ســایر بــه شــماره 
معاینــه فنــی بیمــه نامــه ماشــین وکارت عابــر بانــک متعلــق بــه حامــد چنــاری فرزنــد محســن در تاریــخ 

 1400/11/14مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2090
ــخ  ــدالله در تاری ــد ی ــی فرزن ــه شــهناز بندان ــه شــماره 1840103760 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب

 1400/11/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
ــد  ــر فرزن ــان ب ــه حســین فرم ــق ب ــماره 6660302662 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی گواهینام کارت مل

محمدرضا در تاریخ 1400/10/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــی زاده فرزن ــان حاج ــه آرم ــق ب ــماره 6660169733 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/20مفق

کارت ملــی و پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1620566540 و کارت ماشــین و کارت 
ســوخت و بیمــه نامــه بــه شــماره 45ق477ایــران78 متعلــق بــه عبدالــه قــادری کردلــر فرزنــد شــرین 

در تاریــخ 1400/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2061165699 وکارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2061165699 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ 1400/10/01 مفقــود  ــد محمــد در تاری ــر فرزن ــی امی ــی زمان ــه قاســم عل ــق ب ــک ملــت متعل عابربان

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــنگی فرزن ــی س ــعید کاف ــه س ــق ب ــماره 0014117568 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 6130053126 متعلــق بــه علــی طولابــی فرزنــد فرشــاد در تاریــخ 1399/01/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3254453808 و ســایر بــه شــماره 3254453808 متعلــق بــه رضــا حیــدری 
فرزنــد نصــرت الــه در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 5209645983  ــی ب ــت ومل ــه شــماره 5209645983 و عابربانکهــای امدادولای ــی ب کارت مل
متعلــق بــه زهــرا ابراهیمــی فرزنــد عباســعلی در تاریــخ 1400/11/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5209593665 متعلــق بــه پژمان روشــنی فرزند رحمــن در تاریــخ1400/11/14  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
ــد 1359/01/10 و  ــخ تول ــی 2121558640 ، شــماره شناســنامه 166 ، تاری ــه شــماره مل شناســنامه ب
ــخ1400/11/10   ــیدعلی در تاری ــد س ــی فرزن ــیدمرتضی طباطبائ ــه س ــق ب ــمند متعل ــی هوش کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2122398671  و ) بیمــه نامــه ماشــین  و کارت ماشــین 
ــی  ــماره شاس ــران 59 ، ش ــاک 99 س 347 ای ــفید ، پ ــدل 1400 ، س ــا ، م ــتم تیب ــماره سیس ــه ش ب
ــور ( و  ــان پ ــه رمض ــام معصوم ــه ن ــور M15/9162654 ب ــماره موت NAS811100M5735153 ، ش
ــد  ــاری فرزن ــر غف ــی اصغ ــه عل ــق ب ــک کشــاورزی متعل ــره و کارت عابربان ــپاه 2 فق ــایی س کارت شناس
شــعبانی  و کارت ســوخت بــه نــام معصومــه قاســمی در تاریــخ1400/11/14  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 4178 ، تاری ــماره شناس ــی 2120418349 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــود  ــخ 1400/11/01 مفق ــین در تاری ــد حس ــغ فرزن ــان تی ــی جه ــی ب ــه گل ب ــق ب 1356/01/01 متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110707623 ، تاریــخ تولــد 1376/07/11 متعلــق بــه فرامــرز 
لــک زائــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــی در  ــد غامعل ــی فرزن ــد امیرخان ــه حمی ــق ب ــماره 2110332212 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 862 و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 2121085386 متعلــق بــه لیــا رســتم پــور 
فرزنــد قربــان در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 2110898739 متعلــق بــه محمــد امیــن قربانــی 
نصرابــادی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/11/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1150039590 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1150039590 متعلــق بــه 
علیرضــا حــدادی فرزنــد بهرامعلــی در تاریــخ 1400/11/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1142243664 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1142243664 و کارت بانــک 
صــادرت متعلــق بــه مریــم نکوئــی مهــر فرزنــد محمــد صــادق در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1142223469 متعلــق بــه مجتبــی عزیــزی دســتگردی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 
 1400/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــران 639ی 98  ش ــماره 53 ای ــه ش ــین ب ــماره 1130589110 و کارت ماش ــه ش ــی ب کارت مل
شاســی IN81586725و شــماره متــور 11158170072 و کارت ســوخت بــه نــام حمیــد رضــا 
ــام صفرعلــی حاجیــان فروشــانی و کارت ســوخت بــه شــماره  ــه ن صرامــی فروشــانی و کارت ســوخت ب
23ایــران886س53  متعلــق بــه ســجاد صرامــی فروشــانی فرزنــد حمیــد رضــا در تاریــخ1400/11/15  

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

2507
ــد  ــتگردی فرزن ــهبازی دس ــیح ش ــه مس ــق ب ــماره 1272850560 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

علیرضا در تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292349557 متعلــق بــه ســیدعلی دزفولــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه  1400/11/18

شماره : 1306

 دبیرکل اتحادیه بنکــداران مواد غذایی، 
قیمت ۹۲ هزار تومانی برنج داخلی را تکذیب 
کرد و گفت: برنج مورد نیاز کشور از محل تولید 
داخل و واردات تامین می شود و کمبودی در 
این زمینه نداریم.قاسمعلی حسنی درخصوص 
شایعاتی مبنی بر افزایش مجدد قیمت برنج 
داخلی تا سقف ۹۲ هزارتومان، افزود: افزایش 
قیمت برنج تا ســقف ۹۲ هزار تومان شایعه 
ای بیش نیست و سودجویان به دنبال منافع 
خودشان هستند. دبیرکل اتحادیه بنکداران 
مــواد غذایی اظهارداشــت: اکنون قیمت هر 
کیلوگــرم برنج داخلی از ۴۷ هزار تا ۷۷ هزار 
تومان )درجه یک لوکس - برنج کشت دوم( و 
برنج خارجی تایلندی شرکت بازرگانی دولتی 
۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان، برنج هندی ۱۸ هزار 
و ۵۰۰ تومان،  برنج آزاد هندی و پاکستانی از 

۲۳ تا ۲۹ هزار تومان است.
وی بــا تاکیــد براینکه هیــچ کمبود و 
محدودیتــی در عرضه برنج به بــازار نداریم، 
تصریح کرد: هر کسی به هر میزان و هر مقدار 
که بخواهد برنج در بازار به وفور موجود است 

و محدودیتی در عرضه این محصول نداریم.
دبیرکل اتحادیه بنکــداران مواد غذایی با 
بیان اینکه عده ای به دنبال سودجویی و گران 
فروشی برنج هســتند، گفت: عده ای دلال، 

سودجو و عمده فروش در شمال کشور اقدام 
به گران فروشی و انتشار شایعاتی مبنی بر گرانی 
این محصول مــی کنند که باید این موضوع 

توسط مسوولان امر پیگیری شود.

وی افزود: در واقع تهران و شهرهای دیگر 
چون خریدارند، تعیین کننده نرخ برنج نیستند 
و دخالتی در این خصوص ندارند اما فروشنده 
) سه استان شمالی کشور( تعیین کننده نرخ 

برنج داخلی هستند.
دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی براین 
باور است که هر کاسبی در شهرهای دیگر به 
دنبال خرید محصول برنج با قیمت های کمتر 
است تا بتواند محصول بیشتری را تامین کند، 
بنابراین افزایش قیمت برنج به ضرر است، اما 
عده ای سودجو به صورت غیرقانونی اقدام به 
گران فروشــی می کنند. وی از دستگاه های 
نظارتی و بازرســی کل کشور خواست تا این 
موضــوع را پیگیری کنند تا مصرف کنندگان 
سایر اســتان های کشور، متضرر نشوند. نیاز 
سالیانه کشور به برنج نزدیک به سه میلیون تن 
است که طبق آمارها سالانه نزدیک ۲ میلیون 
تن از محل تولیدات داخلی و بین ۸۰۰ هزار تا 
یک میلیون تن از محل واردات تامین می شود.

امســال به دلیل خشکسالی آمارها نشان می 
دهد که تولید برنج داخلی حدود ۱.۲ میلیون 
تن بوده است.هر ساله براساس بخشنامه ای در 
حمایت از کشاورزان داخلی، ورود برنج خارجی 
به مدت پنج ماه )از یکم مردادماه تا یکم دی ماه 

هر سال( ممنوع می شود.

پشت پرده گرانی برنج، دلالان هستند

ــر  ــاورزی در سراس ــش کش ــروژه بخ ــان ۱۷۱۵ پ ــاح همزم  افتت
کشــور 

وزیر جهاد کشاورزی از افتتاح یک هزار و ۷۱۵ پروژه بخش کشاورزی به مناسبت 
دهه مبارک فجر در سراسر کشور به طور همزمان خبر داد. سید جواد ساداتی نژاد 
در مراســم ویدیو کنفرانس افتتاح همزمان پروژه های تولیدی و اشتغالزایی بخش 
کشاورزی به مناسبت دهه مبارک فجر افزود:  این تعداد پروژه با سرمایه گذاری در 
حدود هفت هزار و ۱۸۶ میلیارد تومان اجرا شده است.وی اظهارداشت : از این تعداد 
پروژه ۵۳ درصد مربوط به بخش آب و خاک، ۲۱ درصد مربوط به بخش باغبانی، ۱۳ 
درصد مربوط به تولیدات دامی و مابقی مربوط به بخش های صنایع تبدیلی، سازمان 
امور عشایری و سازمان حفظ نباتات است.وی تصریح کرد: تلاش داریم برای سال 

۱۴۰۱ سرمایه گذاری در بخش کشاورزی را افزایش دهیم.

مشکل واردات محصولات کشاورزی ممنوعه ایران به روسیه رفع شد
 عضو هیأت رئیســه اتاق بازرگانی ایران و روســیه با اعلام خبر رفع مشکل 
واردات محصولات کشاورزی ممنوعه از ایران به روسیه، اعتبار فاینانسی روسیه 
پس از سفر مقامات خارجی به این کشور را نیز بی سابقه دانست و گفت که این 

موضوع بلافاصله بعد از سفر آیت الله رئیسی عملیاتی شد.
جلیل جلالی فر با اشــاره به دســتاوردهای سفر رییس جمهور به روسیه، به 
ایرنا گفت: ســابقه ندارد روسیه بعد از سفری بخواهد اعتبار فاینانسی بگذارد و 
سریع هم بگوید این کار انجام شود اما بلافاصله بعد از سفر آیت الله رئیسی این 

کار را عملیاتی کرد که یک نمونه آن راه آهن است.
وی افزود: در همین هفته دو شــرکت روسی دنبال آن بوده اند که اطلاعات 
پروژه را بگیرند و مشــارکت کنند.عضو هیأت رئیســه اتــاق بازرگانی ایران و 
روسیه با بیان اینکه آیت الله رئیسی در سفر به روسیه با شرکت های صاحب نام 
و توانمند در حوزه انرژی، نفت و لجستیک در این کشور جلسه گذاشت، گفت: 
همه این ها شرکت های معتبر، بزرگ و کارتل های اقتصادی روسیه هستند که 
رییس جمهور کشــورمان این شرکت ها را دعوت به مشارکت کرد و همن الأن 

دو هیأت روسی در ایران هستند.
جلالی فر با بیان اینکه پس از سفر رییس جمهور به روسیه شاهد دستاوردهای 
فراوانی هستیم، یکی از این دستاوردها را واردات محصولات کشاورزی از ایران 
که ممنوع شــده بــود عنوان کرد و گفت: قاطعانــه می گویم که همه قصور و 
کوتاهی مربوط به وزیر وقت جهاد کشــاورزی و همه خطاها از دولت روحانی 
بود.وی افزود: اگر دولت قبل، از تابستان گذشته که روسیه اخطار داده بود این 
محصولات کشاورزی مشکل دارد، موضوع را به صورت جدی پیگیری می کرد، 
شــاهد ممنوعیت نمی شدیم.عضو هیأت رییسه اتاق بازرگانی ایران و روسیه با 
اشاره به پیگیری های دولت سیزدهم و پذیرش روسیه برای از سرگیری واردات 
محصولات کشــاورزی ممنوع شده، اظهار کرد: با همه این ها چین تا یک سال 
نتوانســت رفع ممنوعیت صادرات فلفل خود را به روســیه حل کند اما در این 

دولت مسئولان برای خود کلاس نگذاشتند.

 شــورای عالی عشایر و توسعه روســتایی طبق مصوبه 
شــورای عالی اداری به شــورای جهاد سازندگی، عشایر و 

توسعه روستایی تغییر نام یافت.
شورای عالی اداری در یکصد و هشتادو هفتمین جلسه 
در ۱۶ بهمن امســال به اســتناد  بند ۷ ماده ۱۱۵ قانون 
مدیریت خدمات کشوری، به منظور تحقق منویات رهبری 
در احیای جهاد سازندگی و مردمی سازی امور و گسترش 
مدیریت جهادی در خدمت رســانی به محرومان از طریق 
انتظام بخشی، هم افزایی و هماهنگی بین بخش ها و نهادهای 
حکومتی و دولتی و تشکل های خودجوش مردمی و با هدف فعال سازی ظرفیت های مناطق مستعد، رفع فقر و گسترش 
عدالت و پیشــرفت در عرصه های آموزشــی، فرهنگی، بهداشــتی، امنیتی- انتظامی، خدماتی- عمرانی در مناطق کمتر 
توســعه یافته، روســتاها و مناطق عشایری کشور تغییر نام شورای عالی عشایر و توسعه روستایی را تصویب کرد.با توجه 
به این مصوبه شورای عالی عشایر و توسعه روستایی به شورای عالی جهادسازندگی، امور عشایر و توسعه روستایی تغییر 
نام یافت.همچنین براســاس ماده ۲ این مصوبه، شــورای به ریاست رییس جمهور و در غیاب او معاون اول رییس جمهور 
به عنوان نائب رییس شــورا تشــکیل خواهد شد.برخی از اعضای این شورا عبارتند از: معاونت توسعه روستایی و مناطق 
محروم معاون اول رییس جمهور)دبیر(، وزیران جهاد کشــاورزی، کشــور، تعاون، میراث فرهنگی و صمت، فرمانده هان 
نیروی انتظامی و ارتش، رییس ســازمان های برنامه و بودجه، بســیج ســازندگی، بسیج مستضعفان، بنیاد مسکن، ستاد 
اجرایی، بنیاد مستضعفان، کمیته امداد، جمعیت هلال احمرو هفت نفر از صاحبنظران و نمایندگان تشکل های جهادی 

مردم نهاد فعال ر وستایی و عشایری.

 مدیر جهاد کشاورزی قصرقند سیستان 
و بلوچستان گفت: همزمان با دهه فجر ۱۶ 
طرح کشــاورزی و دامپروری با مشارکت 
بنیاد علوی در این شهرستان افتتاح شد.

عبدالناصر رئیســی اظهار داشــت:این 
طرح ها شامل چهار کیلومتر احداث کانال 
آبیاری عمومی، مرمت وبازسازی ۶ رشته 
قنات، ۴۵ هــزار مترمکعب احیا و مرمت 
بندســارهای دیمی، یک واحــد جایگاه 

پرورش شتر مرغ و احداث جایگاه پرورش دام سبک یکصد رأسی است.وی از افتتاح  ۴۵ هکتار سیستم 
آبیاری تحت فشــار و کم فشــار در قصرقند خبر داد و افزود: صرفه جویی در مصرف آب، سرعت بالای 
رویش گیاه، بکارگیری کود همزمان با آبیاری، جلوگیری از رشــد بی رویه علف های هرز، صرفه جویی 
در مصرف انرژی، برداشــت راحت تر محصولات و افزایش کمی و کیفی محصولات از مزایای بکارگیری 

روش های نوین آبیاری است.
مدیر جهاد کشــاورزی قصرقند افزود: برای اجرای سیســتم های نوین آبیاری در این شهرستان هیچ 
محدودیتی وجود ندارد به طوریکه دولت نیز برای تشویق کشاورزان به این امر ۸۵ درصد هزینه اجرایی 

سامانه های آبیاری نوین را بصورت بلاعوض تامین و پرداخت می کند.
وی تصریح کرد: در مجموع برای اجرای ۱۶ طرح  بخش کشاورزی این شهرستان بیش از ۴۰ میلیارد 

ریال اعتبار هزینه شده است.

 شورای عالی عشایر و توسعه روستایی
 تغییر نام یافت

١۶ طرح کشاورزی و دامپروری در قصرقند به 
بهره برداری رسید 
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شماره : 
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1117/152/32

 1400/05/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 4723128786 متعلــق بــه عبــاس مــرادي فرزنــد علــي در تاریــخ1400/11/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــا  ــه نادی ــق ب ــي 1291972854 (متعل ــه شــماره مل ــه شــماره 9270871684 )ب ــه دو ب ــه پای گواهینام
لاجــوردي اصفهانــي فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــران  ــه مه ــماره97130008متعلق ب ــه ش ــجوئي ب ــماره 1273184750 وکارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
آقائــي فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1400/11/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1272537307 متعلــق بــه حمیــده یزدیــان خوابجانــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 
 1400/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
کارت ملــی بــه شــماره 1289334285 متعلــق بــه شــریف ســادات حســینی ریــزی فرزنــد ســیدرضا در 

تاریخ 1400/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2601
کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی و کارت مهــارت کار و کارت صنــف کارگــری و 
کارت باربــری بــه شــماره ملــی 6439915231 و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت و معاینــه 
ــماره  ــران 42 و ش ــاک  54 ه 619 ای ــماره پ ــه ش ــی ب ــفید روغن ــدل 1385 س ــت م ــکان وان ــی پی فن
شاســی 14109529 و شــماره موتــور 11485010452 متعلــق بــه محمدرضــا  بذرگــر  فرزنــد 

محمدفاضل  در تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2602
ــور 01383936 و شــماره شاســی  ــه شــماره پــاک 49ط358-69 و شــماره موت ــرگ ســبز خــودرو ب ب
S1412284733113 و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 49ط358-69  و شــماره موتــور 01383936 
و شــماره شاســی S1412284733113 متعلــق بــه حســین بارانــی فرزنــد غامعلــی در تاریــخ 

 1395/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه سیدمحمدحســین نیرومنــد فرزن ــق ب ــی 3591558540 متعل ــه شــماره  مل ــه دو ب گواهینامــه پای
ســیدجلیل در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
شناســنامه بــه شــماره 11 و عقدنامــه بــه شــماره 89 و  دســته چــک از شــماره 860277تــا 860309 
)23 بــرگ (ویــک بــرگ چــک بــه شــماره 860276 و مــدارک  دادگاه خانــواده متعلــق بــه امیــن  مــرادی  

فرزند اسدالله  در تاریخ 1400/11/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.=

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــده فرزن ــین پاین ــای حس ــه آق ــق ب ــماره 0010336567 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــه کدملــی  ــد علــی ب ــه آقــای امیــر بینــا فرزن ــان خدمــت  متعلــق ب ــه ســه  و کارت پای گواهینامــه پای
0016678427در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی محمــد در  ــه خانــم زهــرا کاتــه عربــی فرزن ــه شــماره 0055991203 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2578 و کارت پایــان خدمــت  متعلــق بــه آقــای عبــاس بابائــی فرزنــد حســن بــه 
کدملــی 0056019831 در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013405926 متعلــق بــه خانــم ســحر عزیزآبــادی فراهانــی  فرزنــد حمیــد در 
تاریــخ 1400/10/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو وکارت موتورســیکلت بــه شــماره پــاک 79882ایــران 127وشــماره موتــور 
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی 0025055399فرزن ــه شــماره مل ــا ســردوزاول ب ــه محمدطاه ــق ب 125104متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/09مفق

ــخ  ــاد در تاری ــد فره ــژاد فرزن ــین محمدن ــه حس ــق ب ــماره 0024175099 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــخ  ــد حســن در تاری ــه مرتضــی رســولی کهکــی فرزن ــه شــماره 0011207851 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0531840638 متعلــق بــه افســر رضائــی فرزنــد عبدالباقــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/12مفق

ــیرانی  ــه تاکس ــاه وکارنام ــک رف ــه 2 وعابربان ــه پای ــماره 6179548927 وگواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــخ  ــزت الله در تاری ــد ع ــی فرزن ــا خامس ــه غامرض ــق ب ــران 22متعل ــاک 36ت 988ای ــماره پ ــه ش ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/12مفق

ــخ  ــراد در تاری ــد کاکام ــی فرزن ــین رضای ــه امیرحس ــق ب ــماره 4061142046 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/03/01مفقــود گردی

کارت ملــی  قدیــم بــه شــماره 0010821813 متعلــق بــه مهســا  عباســی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــی فرزن ــدوی مائ ــرام  مه ــه به ــق ب ــماره 0083492089 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//  1400/09/03مفقــود گردی

2903
شناســنامه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0015158462 متعلــق بــه اکبــر عباســی فرزنــد هوشــنگ 
وشناســنامه متعلــق بــه فاطمــه چوپانــی حلــق بــه شــماره ملــی 00110661761 فرزنــد فرهــاددر تاریــخ 

1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد مصطف ــی فرزن ــن عل ــرم مبی ــه اک ــق ب ــه شــماره 0054269326 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0023320109 متعلــق بــه آتنــا کریــم اصفهانــی فرزنــد امیرحســین 
در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  هوشــمندبه شــماره 0055228372 متعلــق بــه امیرحســین کریــم اصفهانــی فرزنــد تقــی در 
تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی و اســناد مالکیــت متعلــق بــه صفــدر علیمردانــی فرزنــد شــعبانعلی بــه شــماره 
ملــی 0322966582 و  شــش عــدد ســند ملــک بــه نــام هــای حیدرعلیمردانــی وشــعبانعلی علیمردانــی 
وصفدرعلــی علیمردانــی و زریــن تــاج علیمردانــی وســهام عدالــت وگواهــی فــوت شــعبانعلی علیمردانــی 
و زریــن تــاج علیمردانــی و در تاریــخ 1395/06/04 مفقــود گردیــده )ســرقت شــده( و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و کارت هــای بانکــی بــه شــماره 3310272613 متعلــق 
ــاقط  ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــادل در تاری ــد ع ــی فرزن ــد عادل ــه مجی ب

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0451480902 متعلــق بــه فــرزاد نظــری فرزنــد فتح الــه در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــم عباســی فرزن ــه ابراهی ــق ب ــی  هوشــمندبه شــماره 0439826901 متعل کارت مل
 1400/08/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 100017827RR111279 کارت ماشــین و بیمــه بــه شــماره 77 ایــران 135 د 68  و شــماره موتــور
ملــی  شــماره  بــه  دو  پایــه  رانندگــی  گواهینامــه  VIN....NAALSRBYWJA618783و  و 
ــود  ــخ  1400/11/14مفق ــین در تاری ــد حس ــادی فرزن ــض آب ــرین فی ــه نس ــق ب 2002593612 متعل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

شناســنامه بــه شــماره 0534239374 متعلــق به یاســر خــدادادی فرزند حســن در تاریــخ1400/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــی پای ــه رانندگ ــذ گواهینام ــرای اخ ــار  ب ــی افش ــگاه رانندگ ــه( اموزش ــده )پوش پرون
0014001950 متعلــق بــه مهســا محمــودی فرزنــد ابرهیــم در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2220107639 
متعلــق بــه رضــا ذکــوی فرزنــد بیــژن در تاریــخ 1400/11/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی  و شناســنامه ودســته چــک بــدون بــرگ و کارت هــای بانکــی بــه شــماره 4449982509 
ــی  ــماره مل ــه ش ــنامه ب ــی و شناس ــم وکارت مل ــد ابراهی ــو فرزن ــه ن ــرادی مزرع ــی م ــه عل ــق ب متعل
ــد رضــا در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از  ــه حیــدری فرزن ــه عادل 4440003656 متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0070763194 متعلــق بــه منصــور حســن زاده 
فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و کارت هــای بانکــی بــه شــماره 2595739832 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/11/01 مفقــود گردی ــد اســداله در تاری ــر فرزن ــه شــایان ف کال

مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و کارت ماشــین و بیمــه و گذرنامــه بــه شــماره 
0450253953 متعلــق بــه زهــرا ســادات شــیروانی فرزنــد سیدســعادت در تاریــخ 1400/11/08 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4072302791 متعلــق بــه ســعید جمــال زاده 
زنجانــی فرزنــد محســن در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0077688007 متعلــق بــه ســعید شــریفی مقیمــی فرزنــد علیرضــا در 
تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 053212861 متعلــق بــه رافیــک زرگریــان فرزنــد گرگیــن در تاریــخ 
 1400/10/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــوخت ب ــماره 1249781027 و کارت س ــه ش ــی ب ــه و کارت بانک ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــخ  ــی در تاری ــد مرادعل ــپرو فرزن ــمی س ــن قاس ــه محمدحس ــق ب ــران 88 متعل ــماره 689 ج 55 ای ش

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/02 مفق

گواهینامــه پایــه دو و دو عــدد کارت بانکــی بــه شــماره 0943322251 متعلــق بــه لیلــی ســامانی فرزنــد 
براتعلــی در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0050141538 متعلــق بــه طاهره الســادات انــوار فرزند ســیدمحمدرضا 
در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0052908003 متعلــق بــه مریــم ســمیعیان آهوئــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1400/11/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــزه  ــوک حم ــه قمرالمل ــق ب ــماره 0072857714 متعل ــه ش ــن ب ــمند و کارت واکس ــی هوش کارت مل
مصطفــوی فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0073825141 متعلــق بــه محســن همــدم پیشــکناری فرزنــد حســین 
در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5939698735 متعلــق بــه محمدحســین کرمــی فرزنــد رحمــان خــدا در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0056939655 متعلــق بــه جــواد  طحانیــان کاخکــی  فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه پیمــان غفــاری  ــه شــماره 0491549334 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه و گذرنامــه ب
فرزنــد نصــرت الــه در تاریــخ 1400/10/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و شناســنامه بــه شــماره 0021811172 متعلــق بــه مائــده تاجیانــی امامقلــی فرزنــد 
علــی محمــد در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 3933917931 متعلــق بــه حســین عیوضــی فرزند علــی در تاریــخ1400/10/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
ــی  ــماره مل ــه ش ــر ب ــی اصغ ــد عل ــادی فرزن ــد قب ــه امی ــق ب ــه متعل ــی و گذرنام ــنامه و کارت مل شناس

0480529124  در تاریخ 1400/11/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه حســن عباســیان فرزنــد محمدرضــا بــه شــماره ملــی 0019886111 
در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4539376810 متعلــق بــه روح الــه ربیعــی فرزنــد رضــا در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه احمدرضــا صالــح نــژاد بیــن کایه فرزنــد علیرضــا به شــماره ملــی 0201985195 
در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــر ب ــد ناص ــان فرزن ــین ثقفی ــه امیرحس ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق 0010155643 در تاری

اســناد مالکیــت مغــازه بــه شــماره ملــک یــک فرعــی از دوهزاروســیصدو بیســت و یــک اصلــی بــه کــد 
ــازار  ــه نشــانی تهــران خ خیــام ب ــوع ســند اصلــی ب شناســایی ملــک0-0-7-13326 بخــش ثبتــی 8 ن
پامنــار ک فراشباشــی پ71 و اســناد پایــان کار و وکالــت نامــه ونقشــه کارشناســی ملــک وکپــی مــدارک 
شناســایی متعلــق بــه ســیدجواد ال احمــد فرزنــد اصغــر در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شاســی  شــماره  بــه  99ایــران548و36  انتظامــی  شــماره  بــه  خــودرو  کمپانــی  ســند 
ــری  ــر مج ــی اکب ــه عل ــق ب ــور11488110006 متعل ــماره موت ــه ش NAAA46AA8AG101118 ب
فرزنــد مرتضــی بــه شــماره ملــی 0019429223 در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س اعتب

3016
ــی در  ــد عل ــزدی فرزن ــوان ی ــه ج ــه عاطف ــق ب ــماره 0924365821 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

تاریخ 1400/08/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0931581052 متعلــق بــه زهــره تبادکانــی فرزنــد فضــل الله در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد داوود در  ــدم فرزن ــه واعظــی مق ــه راحل ــق ب ــماره 0922783195 متعل ــه ش ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3871348171 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 3871348171 و 
ــد امــان الله در  ــه وحیــد  عبــدالله زاده فرزن ــه شــماره 3871348171 متعلــق ب کارت پایــان خدمــت ب

تاریــخ1400/11/09  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044
ــه  ــین و کارت ســوخت ب ــماره 1590282221 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
شــماره 89ب517ایــران30 و 2عــددکارت عابــر بانــک صــادرات متعلــق بــه حســین  حســین پــور فرزنــد 

عزیزعلی در تاریخ 1400/11/11 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4011
ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 3720661921 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از  ــخ 1400/11/07 مفقــود گردی ــم در تاری ــد کری ــه نیمــا خادمــی فرزن ــق ب 3720661921 متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 51ایــران 656س47 متعلــق بــه آزاد میرکــی فرزنــد محمدصدیــق در 
تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3720794326 متعلــق بــه مرصــاد ابوالحســنی فرزنــد 
حبیب اله در تاریخ 1400/10/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره 4133280555 و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت پایــان خدمــت بــه کارت ماشــین 
و کارت ســوخت بــه شــماره 21ایــران 398ی36 و دفترچــه بیمــه متعلــق بــه محســن گــودرزی فرزنــد 

عبدالمحمد در تاریخ 1400/11/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــی در تاری ــد تق ــد محم ــات فرزن ــن حی ــه عابدی ــق ب ــماره 0451975111 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/10/25مفقــود گردی

ــخ  ــه در تاری ــد نورال ــی الیاســی فرزن ــه مصطف ــق ب ــران 646م 18 متعل ــه شــماره 55ای کارت ماشــین ب
 1400/11/13مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

5502
کارت ملــی بــه شــماره 1462215904 متعلــق بــه لازم  محمــد علــی نــژاد فرزنــد حســین  در تاریــخ 

 1400/10/28مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

5554
ــران 36 و شــماره  ــاک 53 س 834 ای ــه شــماره پ ــدل 1393 ســفیدرنگ  ب کارت خــودرو ام وی ام م
ــه  ــق ب ــور MVM484FFFE023734 متعل ــماره موت ــی NATGCAVF6E1023591 و ش شاس
فاطمــه  امینیــان  فرزنــد غــام علــی  در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــه  ــه شــماره شاســی475156 و ب ــاک 74-139د73 و ب ــه شــماره پ کارت خــودرو 206 مــدل1389 ب
شــماره موتــور14189063759 متعلــق بــه هانیــه مناونــدی در تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0630230056  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــجویی و کارت پای ــه و کارت دانش ــه س ــه پای گواهینام
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــل  در تاری ــد ســید عقی ــه ســید جــواد ســجادی فرزن ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاس  در  ــد عب ــدم  فرزن ــی مق ــد مظلوم ــه حام ــق ب ــی 0920002218 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن  در تاری ــد حس ــی  فرزن ــرب بیگ ــد  ع ــه حمی ــق ب ــماره 0946164304 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/08/03مفقــود گردی

ــن زاده  ــدی  حس ــه مه ــق ب ــی 0933188412 متعل ــماره مل ــه ش ــماره 82357 و ب ــه ش ــنامه ب شناس
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/01/01 مفق ــن در تاری ــد حس ــاد فرزن ــیرین آب  ش

می باشد.

ــی  ــان الله ــه پریســا  ام ــق ب ــی 1381022650 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
نیــک  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد حمی ــو فرزن ــان پ ــه فاطمــه ب ــق ب ــی 09241994049 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
 1400/06/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0848550676 و کارت ســوخت پــژو روآ مــدل 1387 خاکســتری 
رنــگ بــه شــماره پــاک 63 ب 764 ایــران 42  متعلــق بــه حســین ناطقــی  فرزنــد علــی جمعــه  در 

تاریــخ 1400/10/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0938902423 و کارت خــودرو نیســان مــدل 1385 
بــه شــماره پــاک 42-824و63 و بــه شــماره شاســیJ022139 وبــه شــماره موتــور332143 متعلــق 
بــه جــواد  کســمایی تعلــق  فرزنــد احمــد  در تاریــخ 1400/11/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــد جمع ــی  فرزن ــی  الکبیس ــه راض ــق ب ــماره 0950621803 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 5749898539 متعلــق بــه مســلم  طاهــری  فرزنــد محمدحســین  
در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3421816352 متعلــق بــه فاطمــه  صدیقــی اصــل  فرزنــد مســکین  در تاریــخ 
 1400/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد  در تاریــخ  ــه امیــر  باقــری کتــه تلــخ فرزن ــه شــماره 0925326283 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/05/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و رســید کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0926613898 متعلــق بــه هدیــه  طوســی ســید آبــاد 
فرزنــد مســعود  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاک 12- ــه شــماره پ ــدل1387 ب ــد141 م ــه خــودرو پرای ــه نام کارت خــودرو و کارت ســوخت و بیم
ــود  ــخ 1400/11/15 مفق ــا  در تاری ــد علیرض ــار  فرزن ــی حص ــه  نعمت ــه معصوم ــق ب 162ص54 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0819861804 و کارت  ــماره مل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای گواهینام
ســوخت و بیمــه نامــه پــژو 206 نقــره ای بــه شــماره پــاک  25 ل 761 ایــران 12  متعلــق بــه امیــد  
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/12 مفق ــماعیل  در تاری ــد اس ــار  فرزن ــی ی  کریم

می باشد.

ــخ  ــا  در تاری ــد محمدرض ــان داد فرزن ــرا  تازی ــه زه ــق ب ــماره 0924252413 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1400/09/01 مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0924278528 متعلــق بــه محبوبــه  کریمــی  فرزنــد عبــاس  در 
تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010
ــخ 1400/11/14  ــان در تاری ــد قرب ــرا زارع فرزن ــه زه ــق ب ــه شــماره 0452254841 متعل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4320586107 متعلــق بــه محمــد حســین حامــدی فرزنــد کاظــم در 
تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011
کارت ملــی بــه شــماره 5599972038 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5599972038 و گواهینامــه 
ــه شــماره 5599972038 و کارت  ــت ب ــان خدم ــه شــماره 5599972038 و کارت پای موتورســیکلت ب
ســوخت بــه شــماره 79ایــران875ط72 و کارت عابــر بانــک انصــار و کارت فیلمبــرداری 5599972038 
و کارت بســیج 5599972038 متعلــق بــه داود غفــوری فرزنــد نجــف در تاریــخ 1400/11/07 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7023
ــخ  ــر در تاری ــد غظنف ــن فرزن ــک آئی ــز نی ــه پروی ــق ب ــماره 0420760385 متعل ــه ش ــه ب ــی نام گواه

 1400/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7043
کارت ماشــین بــه شــماره 53/226ع13 متعلــق بــه ابوالفضــل  قاســمی چرمهیــن فرزنــد عیــدی محمــد  

در تاریخ 1400/11/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1170258670 متعلــق بــه علی  عطائــی فرزند خدامــراد در تاریــخ1400/10/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه  1400/11/18

شماره : 1306

 هشت کیلومتر از سواحل انزلی آزاد شد

آبیاری نوین مرهمی بر زخم کشاورزان خراسان شمالی

نارضایتی شهروندان مهریزی از افزایش قیمت شن و ماسه

 خراسان شمالی دارای ۳۴۴ هزار هکتار اراضی دیم و آبی است که ۹۵ هزار 
هکتار آن مستعد آبیاری نوین بوده اما روند تجهیز زمین های کشاورزی به این 
نوع ســامانه ها کند است در حالی که برای استفاده درست از منابع آبی چاره 

ای جز توسعه آن نیست.
خشکسالی با دیگر حوادث طبیعی از قبیل سیل، طوفان و زلزله تفاوت هایی 
دارد و به جهت زمانبر بودن بر رویه طبیعی اقلیم و وسعت جغرافیایی بیشترین 
تاثیر را بر زیســت بوم دارد و پیامدهای این پدیده طبیعی امروزه در خراسان 
شمالی که پیشران اقتصادی آن کشاورزی است، بیش از هر زمان دیگری آشکار 

شده است.
از طرف دیگر نبود تعریف دقیق از خشکسالی به پیچیدگی و سردرگمی این 
پدیده افزوده است این پدیده اجتناب ناپذیر از دیرباز در پهنه وسیع کشورهای 
مختلف به خصوص کشــورهای مستقر در مناطق گرم و خشک به وفور وقوع 
یافته و زیان های جبران ناپذیری به بخش کشاورزی وارد کرده؛ به علاوه اعمال 
مدیریت های ناکارامد فنی و استفاده از استراتژی های نامناسب زمینه را برای 
بروز خشکسالی های بعدی به طرز فزاینده ای فراهم می کند از این رو لازم است 

با مدیریت صحیح و آگاهانه به مقابله با اثرات خشکسالی برخاست.
واضح است که کمبود آب یکی از عوامل اصلی محدود کننده توسعه فعالیت 
های کشاورزی در خراسان شمالی به شمار می رود و کارشناسان در این زمینه 
معتقدند که روش های نوین راندمان آبیاری در اراضی را تا ۹۰ درصد افزایش 
می دهد، از این رو توسعه سامانه های نوین آبیاری از اهمیت زیادی برخوردار 
است و تلاش در راستای بهره گیری از مدیریت ریسک و جایگزین کردن این 
شیوه مدیریتی با مدیریت بحران می تواند در کاهش اثرات مخرب خشکسالی 

مفید واقع شود. 

 آبیاری سنتی؛ بلای جان منابع آبی
آبیاری غرقابی بدترین نوع آبیاری است و معایب این روش از آبیاری موجب 
شده حساسیت ها روی این سیستم آبیاری بیشتر باشد و در سال های اخیر نیز 
همواره در دستور کار دولت ها بوده تا کشاورزان را مجهز به تجهیزات نوین آبیاری 

کرده تا از این روش فاصله بگیرند.
یکی از کارشناســان حوزه کشاورزی در مورد معایب آبیاری غرقابی استان 
گفت: آبیاری غرقابی به عنوان روشی قدیمی برای آبیاری زمین های کشاورزی 
به دلیل ارزان بودن هنوز هم یکی از متداول ترین روش های آبیاری در خراسان 
شمالی محسوب می شود که امروزه نیز در این استان کم آب استفاده می شود.

فرشید رحیمی افزود: در این روش آب در سطح زمین جریان می یابد و در 
مقایسه با سایر روش های آبیاری، به این دلیل که تمام سطح خاک بدون ایجاد 
مرزبندی آبیاری می شود کارایی چندانی ندارد، در این روش تنها نیمی از آب 
مورد استفاده به محصول می رسد و نیم دیگر در تبخیر، روان آب، نفوذ در مناطق 

غیر قابل کشت و جذب به وسیله علف های هرز از بین می رود.

وی اظهار داشت: در آبیاری غرقابی اگر زمین بسیار شیب دار باشد آن را باید 
تراس بندی کرد که این روش به خوبی برای آبیاری محصولات علوفه ای مانند 
گندم، برنج ، جو و ذرت یا سایر محصولات کشاورزی که زمین را به طور کامل 

پوشش می دهند، مناسب است.
رحیمی اظهار داشت: اگر چه آبیاری غرقابی هرگز به اندازه سایر انواع آبیاری 
کارآمد نخواهد بود ولی روش های مختلفی وجود دارد که می تواند برای بهبود 

کارایی آن استفاده کرد.
وی افزود: شیب دار کردن زمین و استفاده از نیروی جاذبه برای انتقال آب 
در سطح زمین به جای آزاد کردن همه آب به یکباره، آب را در فواصل مختلف 
آزاد کرده تا اجازه داده شــود آب اضافی به خاک نفوذ کند و از ایجاد روان آب 

جلوگیری شود.
این کارشــناس کشاورزی ادامه داد: در آبیاری قطره ای آب بوسیله پمپاژ و 
لوله های که دارای روزنه هستند به طور دقیق و به آرامی در اختیار ریشه گیاه 

قرار می گیرد.
رحیمی افزود: بر خلاف آبیاری بارانی که در آن بیماری ها از طریق تماس 
آب با شــاخ و برگ گیاه پخش می شود در آبیاری قطره ای این مشکل وجود 
ندارد، به علاوه در این روش آبیاری میزان تبخیر آب بســیار کم است بنابراین 
باعث صرفه جویی در مصرف آب می شود، پس می توان با مصرف مقدار معینی 

آب محصول بیشتری را تولید کرد.
وی گفت: آبیاری قطره ای مناسب مناطق خشک و خاک های شنی است، 
به علاوه این نوع از آبیاری می تواند موجب جلوگیری از ایجاد روان آب و نفوذ 
بیشتر آب در عمق خاک شود.وی اظهار داشت: در باغ هایی که درختان چندین 
سال قبل از استفاده از سیستم آبیاری قطره ای به روش دیگری آبیاری شده اند 
به دلیل رشد و خو گرفتن ریشه ها با روش آبیاری قبلی، اگر به یکباره آبیاری 
قطره ای را بکار بریم، گیاه در ســال های اول دچار مشــکل می شود، فقط در 
سال سوم یا چهارم به بعد است که سیستم ریشه گیاهان، خود را با روش جدید 
هماهنگ خواهد کرد.رحیمی افزود: بنابراین لازم اســت همزمان با راه اندازی 

سامانه آبیاری قطر ه ای، آبیاری قبلی نیز ادامه پیدا کند و به مرور زمان استفاده 
آبیاری قبلی کم شود.

وی در خصوص مزایای این نوع آبیاری افزود: میزان مصرف کود در این نوع 
آبیاری در مقایسه با سایر روش های آبیاری گیاهان کمتر است، اگر به درستی 

مدیریت شود، راندمان آب در این نوع آبیاری بالا است،
وی گفت: در این روش مســطح کردن و تراز کردن ســطح زمین ضروری 
نیست، از آب غیر قابل بازیافت مانند آب فاضلاب می توان با اطمینان استفاده 
کرد، فرسایش خاک در آبیاری قطره ای کم است، رشد علف های هرز کاهش 
چشمگیری می یابد، توزیع آب بسیار یکنواخت است و با خروجی هر نازل کنترل 
می شود.این کارشناس بخش کشاورزی در خصوص آبیاری بارانی نیز گفت: قطره 
های آب به طور مســاوی بین همه گیاهانی که در یک زمین کاشته شده اند، 
توزیع می شود. آبیاری بارانی یک روش تأمین آب شبیه باران برای محصولات 
زراعی است، آبیاری بارانی یکی از کارآمدترین روش های آبیاری گیاهان است.

رحیمی افزود: اگرچه آبیاری بارانی برای انواع خاک مناسب هستند اما این 
نوع آبیاری برای خاک های شــنی که ســرعت نفوذ آب در آن بالا است بسیار 
مناسب هستند، آبیاری بارانی برای خاک های شور و خاک های که به راحتی 

پوسته پوسته می شوند چندان مناسب نیست.

 کاهش تسهیلات دولتی؛ مشکل توسعه آبیاری نوین
طبق اطلاعات رسمی وزارت جهاد کشاورزی؛ مقابله با کم آبی در کشور در 
برنامه ششــم توســعه وارد فاز جدیدی شد و صرفه جویی در مصرف آب برای 
مقابله با این بحران پیش بینی شد و سیاست های جدیدی از جمله رها سازی 
حقابه های زیست محیطی برای پایداری سرزمین، تعامل بخشی به سفره های 

زیرزمینی، ارتقای بهره وری و جبران تراز نامه آب نیز انجام گرفت.
بر اساس برنامه ششم توسعه حداقل ۸۵ درصد از محل صندوق توسعه ملی و 
بودجه عمومی با اسناد خزانه برای اجرای سیستم آبیاری تحت فشار به کشاورزان 
کمک بلاعوض داده می شــود که این رقم در حال حاضر به ۵۰ درصد کاهش 
یافته است یعنی در حقیقت کشاورزان باید سهمیه بیشتری را برای آبیاری نوین 
به نسبت گذشته پرداخت کنند.مدیر امور آب و خاک سازمان جهادکشاورزی 
خراسان شمالی در ادامه افزایش سهم کشاورز در طرح مشارکتی آبیاری نوین را 
از مشکلات این بخش عنوان کرد و گفت: خشکسالی موجب کاهش درآمدهای 
کشــاورزان در منطقه شده است و کشاورزی که در سال های گذشته تنها ۱۵ 
درصد از سهم طرح آبیاری نوین را پرداخت می کردند حال باید ۵۰ درصد را 
پرداخت کند و توان این افزایش ســهمیه را ندارد.علی سیدی افزود: کشاورزان 
زیادی در خراسان شمالی از طرح مشارکتی دولت در آبیاری نوین استقبال کردند 
و اراضی خود را به سامانه های آبیاری نوین مجهز کرده اند ولی متاسفانه بیشتر 
اراضی خرده مالک مجهز به سامانه های آبیاری نوین نشده اند و با افزایش سهم 

بهره بردار این شرایط مشکل شده است.

 افزایش بی رویه قیمت شن و ماسه طی روزهای اخیر در مهریز موجب 
نارضایتی شهروندان شده که جمعی از آنان نظارت بر قیمت ها در این بخش 

و برخوردقانونی با متخلفان را خواستار شدند.
قیمت شن و ماسه در معادن مختلف شهرستان مهریز طی روزهای گذشته 
از هــر تن ۶۷ هزار تومان به ۸۲ هزار تومان افزایش یافته و حتی تا هر تن 
۱۲۰ هزار تومان  نیز به دست مصرف کنندگان می رسد، قیمت این مصالح 
مهم در ســاخت و ســازها  از ابتدای سال جاری تاکنون سه مرتبه افزایش 
یافته است و در ابتدای امسال قیمت هر تن شن و ماسه ۲۶ هزار تومان بود.

در این خصوص جمعی از شهروندان مهریزی  با انتقاد از افزایش بی رویه 
قیمت شن و ماسه، نظارت بیشتر بر قیمت و جلوگیری از افزایش بی رویه 

آن را خواستار شدند.
یکی از رانندگان مهریز که در زمینه خرید، حمل و فروش شن و ماسه 
در این شــهر فعالیت دارد با ابراز ناخرسندی از وضعیت موجود و تغییرات 
چند باره قیمت ها از ابتدای امسال تا کنون، فقدان نظارت را مهمترین علت 

افزایش نرخ این مصالح ساختمانی عنوان کرد.
رضا ابویی ادامه داد: تمامی فعالیت های عرضه، تولید و توزیع شن و ماسه 
به خصوص در مصالح ساختمانی که مورد نیاز اصلی شهروندان است باید در 
چارچوب قانون و نرخ گذاری ها دقیق صورت گیرد اما نبود نظارت باعث بی 

ثباتی و افزایش چندباره نرخ ها در سال جاری شده است.
یک شهروند مهریزی نیز برای خرید مصالح ساختمانی مراجعه کرده بود، 
اظهار داشت: برخی واحدهای تولید شن و ماسه این شهرستان خودسرانه 
و بدون رعایت مقررات برای کسب سود بیشتر از ابتدای امسال چند مرتبه 

قیمت این مصالح را افزایش داده اند که این مســئله هزینه های ساخت را 
که هم اکنون نیز گران است، بیشتر می کند.

رضا زارع بیدکی افزود: با این شرایط گرانی سرسام آور مصالح ساختمانی 
به خصوص شن و ماسه که نیاز اصلی ساخت و سازهاست چگونه قشر جوانان 

می توانند برای خود سرپناهی بسازند.
وی اظهار کرد: مسئولان امر باید در این خصوص بدون اغماض وظایف 
خود را در زمینه نظارت و نرخ گذاری دقیق انجام دهند تا هیچ فروشنده ای 

خودسرانه به افزایش قیمت ها کالا و خدمات اقدام نکند.
یکی از  معدن داران شن و ماسه در مهریز با دفاع از افزایش قیمت این 
مصالح ســاختمانی گفت: از ابتدای سال جاری نرخ تمامی اجناس چندین 
برابر شده و هزینه های تولید شن و ماسه نیز به نسبت سایر کالاها افزایش 
یافته است .وی که خواست نامش فاش نشود، اظهار کرد: تولید شن و ماسه 

و معدن داری نیز مشــکلات خود را دارد مثل هزینه کارگر، اداره مجموعه، 
هزینه هــای جاری و تجهیز امکانات مورد نیــاز که همه این موارد افزایش 

داشته است.
این تولیدکننده شــن و ماسه تصریح کرد: نرخ گذاری ها باید منطقی و 
بر اســاس شــرایط خاص اقتصادی و تورم موجود باشد، قطعا هیچ کس از 
گران فروشــی و فشار بر اقشار ضعیف جامعه خرسند نمی شود، اما افزایش 
هزینه ها در سایر بخش ها، بر دیگر بخش ها نیز اثر می گذارد که تولسد 

مصالح نیز از این قاعده جدا نیست.
رییس اداره صنعت، معدن و تجارت مهریز با پذیرش افزایش قیمت شن و 
ماسه که باعث نارضایتی مردم و متقاضیان شده است، گفت: در این خصوص 
تاکنون جلســه های متعددی برای بررسی موضوع و نظارت بر قیمت ها در 
این بخش برگزار شــده است.سیدمحمد رضا حسینی منش افزود: هرگونه 
تغییر قیمت و نرخ گذاری  جدید باید قانونی و تابع مقررات باشد و در ارتباط 
با واحدهای تولید شن و ماسه بازدید و نظارت مستمر بر این صنف صورت 
می گیرد و تاکنون پرونده های زیادی در زمینه گران فروش و فروش مصالح 
بدون رعایت نرخ های مصوب تشکیل و به تعزیرات ارسال شده است و کماکان 
به دلیل اهمیت این بخش نظارت بر قیمت ها با صورت مستمر تدام دارد.

از ۲۷ معدن شهرستان مهریز، ۲۲ واحد معدنی هم اکنون فعال است و 
اکثر آنها در بخش تولید شن و ماسه و سنگ فعالیت دارند.

معادن شهرســتان مهریز در حومه شهر و برخی مناطق بخش مرکزی، 
زمینه اشتغال ۴۶۳ نفر را فراهم کرده اند.

مرکز شهرستان مهریز در ۳۰ کیلومتری جنوب شهر یزد قرار دارد

 حریم 6۰ متری دریا در ۱۰ کیلومتر از سواحل قشم آزاد شد
قشم-  سرپرست معاونت فنی و زیربنایی سازمان منطقه 
آزاد قشم گفت: در راستای اجرای دستور رییس جمهور 
مبنی بر آزادسازی سواحل، سازه های غیرقانونی ایجاد شده 
ساحل  کیلومتری   ۱۰ مسیر  در  دولتی  نهادهای  توسط 

جنوبی شهر قشم تخریب شد.
سید محمد قدسی در حاشیه آزادسازی ساحل در جمع 
پاکسازی  عملیات  ابتدایی  بخش  امروز  افزود:  خبرنگاران 
سازه های غیرقانونی ایجاد شده اجرا شد که بر اساس آن علاوه بر سازه های مربوط 
به ادارات و نهادهای دولتی، بخشی از سازه های مربوط به اشخاص حقیقی نیز 

تخریب شد.
پی  بتنی،  دیوارهای  شامل  غیرقانونی  سازه های  این  تخریب  داد:  ادامه  وی 
سنگی، استخر، سازه های مسقف و نیمه ساخته شده بود که با هماهنگی و حضور 
نهادهای مربوط انجام شد.سرپرست معاونت فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد 
قشم  تصریح کرد: با آزادسازی سواحل، فضای مناسبی برای تردد مردم با هدف 
استفاده از منظره زیبای دریا از پارک زیتون شهر قشم تا شهرک آفتاب ۲ در 
مسیر ساحل جنوبی ایجاد شد.وی افزود: آزاد سازی حریم قانونی سواحل در  قشم 
براساس دستور ریاست جمهوری به طور قاطع در دستور کار سازمان منطقه آزاد 
قشم قرار گرفته است و این رویه همچنان ادامه می یابد.جزیره قشم با مساحت 
یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر در سال های ۱۳۶۹ و ۱۳۷۰ با تصمیم دولت به ۲ بخش 
منطقه آزاد با مساحت ۳۰۰ کیلومتر و منطقه ویژه اقتصادی با مساحت یکهزار و 

۲۰۰ کیلومتر تقسیم شد.
پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال تکنولوژی پیشرفته به منطقه، جذب 
سرمایه های خارجی، تربیت نیروی انسانی ماهر و متخصص و افزایش صادرات و 
کسب در آمدهای ارزی از جمله هدف های ایجاد منطقه آزاد قشم است.شهرستان 
قشم شامل جزیره های قشم، هنگام و لارک با ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز 

به موازات سواحل استان هرمزگان در آب های خلیج فارس گسترده شده است.

 امام جمعه جدید تفرش به زودی معرفی می شود
اراک -  مسئول شورای سیاست گذاری ائمه جمعه استان 
مرکزی گفت: حجت الاسلام حسین حاجی لری امام جمعه 
تفرش عزل شده است و در چند روز آینده امام جمعه جدید 

این شهرستان معرفی می شود.
حجت الاسلام هادی میرزایی گفت : آیین معرفی امام 
جمعه جدید شهرستان تفرش به زودی در روزهای آینده در 

شورای اداری شهرستان تفرش برگزار می شود.
پنجشنبه گذشته پسری یازده ساله در جریان رانندگی در جاده تفرش قم و 

تصادف با یک خودرو پرشیا موجب مرگ سه نفر و مجروح شدن چهار نفر شد.
سیدمحمد میرهادی رئیس شورای اسلامی روستای کهک و ۲ دختر جوان 
افرادی بوده اند که در این تصادف مرگبار جان خود را از دست دادند.گفتنی است 

علت این حادثه تجاوز به چپ توسط خودروی سمند اعلام شده است.
حجت الاسلام حاجی لری نهمین امام جمعه تفرش بود که در شهریورماه ۹۹ 

به امامت جمعه این شهرستان منصوب شد.
شهرستان تفرش با ۲۵ هزار نفر جمعیت در ۸۵ کیلومتری شمال شرق اراک 

واقع است. 

 تمام الزامات قانونی درج قیمت کالا اجرایی می شود
گفت:  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر  معاون    - کرج 
دوگانگی در سیاست توزیع را به هیچ وجه نخواهیم پذیرفت 
و تمام الزامات قانونی درج قیمت کالا را اجرایی خواهیم کرد.

عباس تابش در نشست تنظیم بازار و شورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی  استان البرز که در سالن شهدای 
دولت استانداری برگزار شد، افزود: اجرای طرح خرید شفاف 
تمام  همکاری  با  و  شده  تعیین  قانونی  تکالیف  اساس  بر 
دستگاه های عامل در سطح کشور در حال اجرا است. وی ادامه داد: پیش از این 
سه نوع قیمت برای مصرف کننده روی کالاها  شامل قیمت مصرف کننده، قیمت 
مصرف کننده در سلف و قیمت مصرف کننده در سیستم پرداخت بود و در یک 
فرآیند غیر شفاف، شرایط موجود مانع از اطلاع دقیق مردم از قیمت واقعی یک 
کالا در سطح عرضه می شد. تابش با اشاره  به برخی تخفیف های غیر واقعی و اغوا 
کننده در عرضه انواع کالاها گفت: در فرآیند موجود فاکتور مشخصی برای محاسبه 
قیمت واقعی کالا وجود ندارد و مصرف کننده از تخفیفات تولید کننده محروم و در 

عمل سود تخفیفات به جیب شبکه توزیع غیر شفاف واریز می شود. 
وی تاکید کرد: درج قیمت تولید کننده بر روی کالا به واقعی شدن قیمت 
تولیدکنندگان و در جهت کاهش مالیات آنها و در حقیقت به حذف فرآیند درج 
قیمت غیر واقعی روی کالا، حذف حاشیه سود غیر متعارف و به حذف تخفیفات 
اغوا کننده می انجامد. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ۸۴ هزار قلم انواع 
کالا برای اجرای طرح خرید شفا شناسایی شده و سه مرحله از طرح درج قیمت 
تولید کننده عملیاتی شده و به زودی مرحله چهارم طرح نیز عملیاتی خواهد شد. 
تابش اضافه کرد: تاکنون سه هزار و ۳۰۰ قلم کالا مشمول طرح درج قیمت 
تولیدکننده شده و در خصوص یک هزار و ۷۰۰  قلم کالا این طرح اجرایی شده 
است که در بررسی اولیه قیمت یک هزار و ۸۰۰ قلم شاهد کاهش ۳ تا ۶۵ درصدی 
قیمت کالا در سطح عرضه بوده ایم.رییس سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان گفت: اصلاح و ابلاغ ضرایب شرکت های پخش عملیاتی شده و در 
خصوص ضرایب بخش خرده فروشی نیز مقرر شده تا ۲ هفته آینده اتاق اصناف 

ایران با بررسی و آنالیز اولیه خود اعلام نظر نمایند تا این مورد نیز ابلاغ شود.

 شبکه برق رامسر با افتتاح ۹ طرح به پایداری رسید
نوشهر -  شبکه برق شهرستان رامسر از امروز یکشنبه 
همزمان با ششمین روز دهه فجر با افتتاح ۹ طرح به پایداری 
رسید و تهدید قطع برق شهروندان در مناطق کوهستانی با 

بارش برف رفع شده است.
 این طرح ها با هدف رفع ضعف ولتاژ و پایداری در شبکه 
و  از جمله جواهرده  برق در مناطق ییلاقی و کوهستانی 
جنت رودبار با هزینه ۹۶ میلیارد ریال اجرا و بهره برداری 
شده است.رییس اداره برق شهرستان رامسر در مراسم بهره برداری از این طرح ها 
گفت گفت : سال ۱۴۰۰ پروژه زیربنایی زیادی در نقاط مختلف شهری و روستا 
های دور دست رامسر نظیر جواهرده و و جنت رودبار اجرا و بهره برداری شده 
است که نتیجه آن عدم قطعی برق در این مناطق با وجود بارش بیش از یک 
متری برف است.تقی حاتمیان افزود : پراکندگی و گستردگی مناطق ییلاقی رامسر 
گذشته از سختی توسعه و توزیع شبکه برق رسانی ، مسوولیت شرک تبرق را در 
نگهداری و پایداری شبکه برق دوچندان می کند که در این راستا تنها در یک ماه 
اخیر دو دستگاه فیلر و دو خط اصلی ۲۰ کیلو ولت یکی در حوزه بخش مرکزی 
و دیگری در کتالم ساداتشهر به شبکه برق رسانی شهرستان اضافه و سبب شد 
ظرفیت خطوط از ۱۴ به ۱۶ ارتقا پیدا کند.وی توضیح داد : پروژه هایی که امروز 
بهره برداری شد شامل خط ۲۰ کیلوولت ،شبکه فشار ضعیف ، تبدیل شبکه به 
سیم خود نگهدار، نصب ترانس توزیع، توسعه فیدر فشار متوسط، اصلاح و بهینه 
سازی ، شاخه زنی خط گرم و سرد خطوط توزیع، اصلاح روشنایی معابر و مواردی 

از این دست بوده است.

 اســتان گیلان حــدود ۲۸۶ کیلومتر نوار 
ساحلی دارد که از این مقدار بالغ بر ۴۷ کیلومتر 
آن در حوزه شهرستان بندرانزلی قرار دارد. ضرب 
الاجل ۲۰ روزه ای که رییس جمهور در سفر به 
گیلان برای ساحل نشینان تعیین کرد موجب 
شد حدود هشــت کیلومتر از سواحل انزلی از 

سوی دستگاه های اجرایی رفع تصرف شود.
 به دنبال دستور صریح رییس جمهور مبنی 
بر آزاد سازی ســواحل معاون اجرایی رییس 
جمهور روز دوشنبه به استان گیلان وشهرستان 
بندر انزلی آمد تا از دستگاههای اجرایی بخواهد 
نوار ساحلی را آزاد کنند. او خطاب به نهادهای 
نظامی و انتظامی گفت: این دســتگاه ها باید 
براساس دســتور مقام معظم رهبری همانند 
دستگاه اجرایی عمل کنند و طبق قانون حریم 

سواحل را رعایت کنند.
در این روز از دســتگاههای اجرایی وابسته 
به دولت خواســته شــد ظرف ۲۰ روز دستور 
رئیس جمهور را اجرا کنند و بخش خصوصی 
نیز همراهی بیشتری داشته باشد. حسب این 
دستور دستگاههای اجرایی شهرستان بندرانزلی 
طی چند روز اخیر با جدیت بیشتری آزاد سازی 

سواحل را در دستور کار خود قرار دادند .
فرماندار انزلی گفــت : از ۴۸ کیلومتر نوار 
ســاحلی شهرستان بندرانزلی ۲۲ کیلومتر آن 
در غرب شهرستان ، ۱۰ کیلومتر در محدوده 
شهری و ۱۶ کیلومتر در شرق انزلی قرار دارد 
که در طرح آزاد ســازی اخیر هشت کیلومتر 
از سواحل از ســوی دستگاههای اجرایی رفع 

تصرف شده است .
امیر جانبازی ادامــه داد : در این مرحله از 
دستور طرح سالمسازی دریا در انتهای پاسداران 
) بهره بردار شهرداری انزلی ( ، هتل سفید کنار 
)بهره بردار بنیاد شهید( ، هتل سفید کنار متین 
)بهره بردار وزارت دفاع( و مجتمع اقامتی ذوب 

آهن اصفهان حریم بازگشایی شده است .
وی تصریح کرد : در نوار غربی شهرســتان 
محدوده مجتمع قوه قضائیه ، اردوگاه مهر هلال 

احمر و مجتمع رفاهی کارگران سنگاچین نیز 
نسبت به آزد سازی حریم ۶۰ متر سواحل خود 

اقدام کرده اند .
وی اضافه کرد : در سواحل شرق شهرستان 
بندرانزلی و در شــهرک دهکده ســاحلی که 
متعلق به بخش خصوصی است هم آزاد سازی 
انجام شده است. و به این ترتیب  حدود هشت 
کیلومتر از سواحل از سوی دستگاههای اجرایی 

رفع تصرف شده است.  
فرمانده انتظامــی بندرانزلی از رفع تصرف 
۱۵هکتار از اراضی ســاحلی بندرانزلی در این 
شهرســتان خبر داد و اظهار داشت: در اجرای 
مصوبه اخیر هیئت دولت مبنی بر آزادســازی 
زمین های نوار ســاحلی کشــور، ۱۵ هکتار از 
زمین های ساحلی در بندرانزلی رفع تصرف شد.

سرهنگ سیدجعفر جوانمردی با اشاره به 
اینکه این طرح به صورت مشترک بین دستگاه 
قضائی و دریابانی و فرماندهی انتظامی شهرستان 
بندرانزلی اجرا شــد گفت: زمین های ساحلی 
آزادسازی شده از دست افراد حقیقی و نهادهای 

دولتی در دسترس عموم قرار گرفته است.

وی بــا اعلام اینکه هیچ کس حق ندارد به 
نفع خود یا گروهی خاص اقدام به سوء استفاده 
از بیت المال کند خاطر نشان کرد: اراضی ملی 

و ساحل متعلق به همگان است.

 آزاد سازی پنج کیلومتر از سواحل 
منطقه آزادانزلی

دبیر شورای  عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی 
و ویژه اقتصادی در جریان بازدید معاون اجرایی 
رئیس جمهور از ســواحل انزلی در یک تماس 
تلفنی به منطقه آزاد دستور آزاد سازی سواحل 
طی ۴۸ ســاعت آینده را صادر کرد و خواست 
تمامی متصرفات ساحلی منطقه آزاد انزلی در 
حریم ۶۰ متری که قانون مشخص کرده عقب 

نشینی، آزادسازی و پاکسازی شود .
در دستور صادر شده برای منطقه آزاد انزلی 
بازگشــایی حریم طبق قانون و دستور رییس 
جمهور برای عموم مــورد تاکید قرار گرفت و 
مدیریت مجموعه منطقه آزاد می بایست ظرف 
۲ روز پاکسازی را انجام دهد و فقط بخش های 
تجاری و بندری از این دستور مستثنی شدند .

به همین منظور روز سه شنبه منطقه آزاد 
انزلی اقدام به آزاد سازی پنج کیلومتر از سواحل 
بندرانزلی که در محدوده این منطقه قرار داشت 

را به طور کامل آزاد سازی کرد .

 غالــب تصرفات ســواحل گیلان 
بــه دســتگاه های اجرایــی ،نظامی و 

شخصیت های حقوقی تعلق دارد
دادستان انزلی نیز در جلسه ساماندهی حریم 
ســواحل در فرمانداری این شهرستان اظهار 
کرده بود : تصرفات سواحل گیلان سه درصد 
است که عموما متعلق به دستگاه های اجرایی، 
نظامی و شخصیت های حقوقی است . برخلاف 
استان مازندران که ستون های ساختمان منازل 
شــخصی در حریم و داخل آب قــرار دارد در 

سواحل گیلان تصرفات شخصی نیست .
اکبر سبحانی با بیان اینکه ۲ نوع تصرفات 
در حریم ساحل وجود دارد ، بخش خصوصی 
که چه بسا سند مالکیت آنها در سال ۱۳۳۰ یا 
پس از سال ۴۲ صادر شده است بر اساس ماده 
۲ قانون امور اراضی مســتحدث آثار و تبعات 

قانونی به دنبال دارد و بخشــی از این تصرفات 
بوسیله ادارات و اشخاص حقوقی با اهداف عام 
المنفعه بوده است .وی یاد آوری کرد : دستگاه 
قضا همواره در مسیر عدالت گام برداشته لذادر 
بحث تصرفاتی که توســط ادارات انجام شده 
دادگســتری در این امر پیشــقدم بوده است . 
خوشــبختانه در سواحل گیلان بخصوص ۱۲ 
کیلومتر نوار ساحلی شهری انزلی تصرفات به 
صورت اعیانی وجود ندارد و بصورت فنس کشی 

و یا ایجاد حیات خلوت صورت گرفته است .
به گفته وی طرح هایی که به صورت شناگاه 
و عام المنفعه هستند اشخاص حقوقی تصرف 
عالمانه و عامدانه بــرای اداره خود جهت اخذ 

سند مالکیت ندارند .
 دادستان انزلی مهم ترین بخش آزادسازی 
را ایجاد دسترسی برای مردم به سواحل اعلام 
کرد و افزود : ورود خودروی شخصی به سواحل 
ممنوع خواهد بود زیرا در سنوات گذشته براثر 
بی احتیاطی رانندگان خاطی تصادفاتی که در 

این محدوده ها اتفاق افتاده است .
ســبحانی خاطر نشــان کرد : ممنوعیت 
ورود خــوردرو به معنای آن نیســت که ورود 
افراد با خودرو به ساحل نباید انجام شود بلکه 
باید محدوده ای بــه این امر اختصاص یابد و 
ساماندهی صورت گیرد تا زمینه سوء استفاده 

برای افراد سود جو فراهم نشود .
وی خاطر نشــان کرد : در آزادسازی حریم 
ساحل باید یک سو و یکسان عمل و در ایجاد 
شناگاه ها نباید از سازه دائمی استفاده شود این 
ســازه ها باید متحرک باشد تا امکان حمل و 

نقل داشته باشند.
ظرف هشــت روزی که از ضرب الاجل ۲۰ 
روزه رئییس جمهور برای دستگاه های اجرایی 
جهت آزاد ســازی حریم ۶۰ متر سواحل می 
گذرد دستگاههای اجرایی با جدیدت این دستور 
را پیگیری کــرده و امید می رود طی ۲۰ روز 
آزادسازی سواحل گیلان انجام شود تا مردم از 

مواهب طبیعی ساحل و دریا بهره مند شوند .
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محمود رضایی  -   ایده روز  | فدراسیون 
فوتبــال که تــا یک ماه پیــش لنگ مصوبه 
مجلس برای لایحه دولت بود، با تغییر مسیر و 
استدلال های جدید، می گوید فیفا توضیحات 
ایــن فدراســیون را برای تغییــرات ماهیت 
فدراســیون فوتبال را پذیرفته و هیچ خطری 
فوتبــال را تهدید نمی کند اما این موضوع به 
مناقشه جدیدی میان این مجموعه با مجلس 

تبدیل شده است.
 در حالی که تا مدت ها قبل شهاب الدین 
عزیزی خادم و همکارانش در فدراسیون فوتبال 
نسبت به وضعیت نگران کننده اساسنامه این 
فدراسیون و تصویب نشدن لایحه دولت قبل 
در مجلس و تبعــات احتمالی این تصمیم با 
توجه به حساسیت فیفا هشدار می دادند، طی 
روزهای گذشته فدراسیون فوتبال در »خبری 
فوری« اعلام کرد که فیفا به این فدراســیون 
تبریک گفته و اصلاحات اخیر برای این نهاد 

قانع کننده بوده است.  
خبر منتشر شده در فدراسیون فوتبال به 
این شرح بود: »غلامرضا رفیعی، مشاور عالی 
حقوقی رییس فدراسیون فوتبال گفت: فیفا با 
ارسال پیامی به فدراسیون فوتبال ایران، مراتب 
تبریک خود بابت اقداماتی که در مورد اساسنامه 
فدراسیون فوتبال با کمک مراجع ذیصلاح ملی 

انجام شده است، را اعلام کرد.«
این خبر در حالی با عنوان »فوری« منتشر 
شــده بود که اطلاعات زیــادی را در اختیار 
مخاطبان خود قرار نمی داد اما با اندکی بررسی 
و مرور اتفاقات گذشته، می توان به پیش زمینه 
ادعای فدراســیون فوتبال درباره پیام تبریک 

فیفا پی برد.
از قرار معلــوم، فدراســیون فوتبال طی 
هفته های گذشــته در نامه ای به فیفا اعلام 
می کند که مطابــق رای دیوان عدالت اداری، 
فدراســیون فوتبال جزو دستگاه های دولتی 
نیست و خواســته این نهاد بین المللی برای 
تعریف فدراسیون فوتبال ایران به عنوان »نهاد 
غیردولتی و غیرانتفاعی و مســتقل از دولت« 
محقق شده و در نتیجه قبل از فرا رسیدن تارخ 
انقصای ضرب الاجل یک ساله فیفا، خواسته 
فدراسیون جهانی فوتبال برای مستقل شدن 

فدراسیون فوتبال از دولت محقق شده است.
بعد از این خبر فوری، غلامرضا رفیعی که از 
چند ماه قبل پروسه مستقل شدن فدراسیون 
فوتبال را از دســتان احمدرضــا براتی خارج 
و خــودش پیش بــرده، در مصاحبه دیگری 
با ســایت فدراســیون فوتبال گفت: »پاسخ 
فدراسیون فوتبال به فیفا درخصوص ماهیت 
حقوقی »غیر دولتی » و »خروج« فدراسیون 
فوتبال »انتخابی«  از شــمول فدراسیون های 

ورزشی »آماتوری«  که مستند به مواد ۳ و ۵ 
قانون مدیریت خدمات کشوری، قانون جدید 
وظایــف و اختیــارات وزارت ورزش و جوانان 
)۱۳۹۹(، اعلام رسمی دبیر وقت هیات دولت 
)۱۴۰۰( و آرا هیات عمومی دیوان عدالت اداری 
)۱۴۰۰( می باشد، برای فیفا قانع کننده بود. 
در تبریک گفتن فیفا شــک نکنید. می دانم 
ممکن است برایم گران تمام شود اما توصیه 
می کنم دلواپسانی که هیات رئیسه »انتخابی« 
فدراســیون فوتبال را بر نمی تابند، بهتر است 
از ســر دلسوزی برای ورزش ایران، از مجلس 
محترم درخواست نمایند لایحه تقدیمی دولت 
محترم »تعیین وضعیت حقوقی فدراسیونهای 
آماتوری« )۱۴۰۰( را نیز تصویب نمایند تا آنها 

نیز »غیر دولتی« شوند.
رفیعــی در پایــان خاطــر نشــان کرد: 
»فدراســیون فوتبال در زمره فدراسیون های 
ورزشی »آماتوری« و »دستگاههای اجرایی« 
موضوع مــواد ۳ و ۵ قانون مدیریت خدمات 
کشوری نیست! بگذارید لااقل مدیریت فوتبال 
»انتخابی« باقی بماند. شما را به خدا، فوتبال را 

»انتصابی« نکنید. بگذارد نفس بکشد.«

 اقدام فدراسیون برخلاف اظهارات 
عزیزی خادم

استناد اخیر فدراسیون فوتبال به مصوبات 
اخیر دیوان عدالت اداری در شرایطی است که تا 
حدود یک ماه قبل، عزیزی خادم بارها و بارها از 
مجلس خواستار بررسی لایحه دولت شده بود. 
او حتی اعلام کرد که برای بررسی لایحه دولت 
برای تغییر ماهیت فدراسیون های آماتوری، 
وزیــر ورزش هم با رئیس مجلس نامه نگاری 
کرده تا از این طریق، حساسیت های فیفا برای 
مستقل شدن فدراسیون فوتبال برطرف شود.

عزیزی خادم در هشدار خود درباره تبعات 
تصویب نشدن لایحه دولت و تغییر ماهیت این 
فدراسیون تا موعد مقرر شده از سوی فیفا گفته 
بود: »امیدوارم عده ای بی دلیل این موضوع را 
بزرگ نکنند. تعهدی در دولت قبل داده شده 
است. دولت محترم وقت، مجمع فدراسیون و 
فیفــا مصوب کرده اند و الان این موضوع را به 
مجلس منوط کرده اند و فیفا ۱۰ اسفند ۱۴۰۰ 
مصوبه نهایی را خواهد خواست. صحبت هایی 
که با اینفانتینو در قطر داشتیم رفتارشان به 
زعم خودشان متعهدانه است و ضرب الاجلی 
را تنظیم کرده اند که تا ۱۰ اسفند باید پاسخ 
بدهیم. امیدوارم مجلس شورای اسلامی با تدبیر 
و عقلانیت بتوانید کام ملت را شیرین کنید.«

حتی نگاهی به اساسنامه مصوب سال ۹۹ 
نشان می دهد که همه چیز به تصمیم دولت 

و مجلس منوط شده است.
بند یک ماده ۸۷ اساســنامه فدراســیون 
فوتبال بــه صراحت می گوید مطابق آنچه در 
اولین پاراگراف از بند یک اساســنامه جدید 
آمده، تعریــف موقت فدراســیون و در واقع 
ماهیت حقوقی جدید فدراسیون به عنوان یک 
موسسه مســتقل، غیر انتفاعی، غیر دولتی و 
دارای شخصیت حقوقی باید ظرف مدت یک 
سال از انتخابات هیات رییسه فدراسیون فوتبال 
باید لازم الاجرا شود و در بند ۲ تاکید شده باید 
این روند اجرایی شدن به موجب بازنگری قانون 
ملی ورزش باشد که از سوی دولت و مجلس 
ایران با همکاری فیفا و کنفدراسیون فوتبال 

آسیا صورت می گیرد.

 مخالفــت مجلس با اقدامات اخیر 
فدراسیون فوتبال!

احســان قاضــی زاده هاشــمی، یکی از 

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی است که 
به نامه اخیر این فدراسیون و تفسیر آن ها از 
مصوبه اخیر دیوان عدالت اداری معترض است: 
»نامه ارسالی به فیفا یک نامه غیر فنی و غیر 

حرفه ای است. 
نامه اول بند هفتی دارد که به صورت ضمنی 
اشــاره کرده با توجه به رای هیات عمومی و 
تفسیری که از قانون ســاختار وزارت ورزش 
داده شــده نیازی بر این نیســت که مجلس 
به آن ورود کند و به عبارت بهتر اساســنامه 
فدراسیون تصویب و تائید شده است. آنچه که 
مسلم است نامه ای که فدراسیون به فیفا زده 
تبیین واقعی و حقیقی از ساختار حقوقی کشور 
به لحاظ قانونگذاری نیست. یعنی صورت مساله 
به راحتی پاک شده در حالی که قانونگذار اصلی 
در کشور به حکم قانون اساسی مجلس شورای 

اسلامی است.
 فدراسیون می توانست اعلام کند اگر چه 
این اقدامات صورت گرفته اما ما کماکان منتظر 
نظر نهایی مجلس و نهایتا تائید شورای نگهبان 
هستیم اما اینکه یک نظر تفسیری را از جانب 
خودش به فیفا ارائه بدهد این کار آدرس اشتباه 

دادن است. 
فدراسیون باید اشاره می کرد موضوع به اتمام 
نرسیده و در نهایت قانونگذار باید این ساختار را 

پیش بینی و نهایی کند.
او ادامه داد: »اینکه شما )فدراسیون فوتبال( 
بگویید قوانین را اصلاح کنم و با یک ساختار 
و تعریف حقوقی جدیــدی آن را ابداع کنم، 
خودش ســاختاری می خواهد که باید قوانین 

دیگر را هم اصلاح کنید.
 اینکــه دوســتان اعلام کرده انــد که ما 
آماتــور و حرفــه ای نیســتیم قطعــا دولت 
بایــد در مــوردش لایحه بدهد امــا تا امروز 

ایــن اقدام هــم هنوز صورت نگرفته اســت. 
پس اینکــه بگویند ما حرفه ای نیســتیم و 
 از هیچ ســاختاری پیــروی نمی کنیم یعنی

 اینکه ما خودمان برای خودمان هســتیم و از 
قانونی تبعیت نمی کنیم! در صورتی که ما در 
کشور ساختاری نداریم که خارج از هر قانونی 
باشد.ما سیستم های قانون گریز یا سیستم هایی 
که خودشان را بدون قانون حاکمیت بدانند در 

کشور نداریم.

 مصوبه هیات عمومی دیوان عدالت 
اداری چیست؟

بر اساس رای هیات عمومی دیوان عدالت 
اداری، فدراســیون فوتبال مشــمول قانون 
ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان و اصلاحات 

بعدی آن نمی شود.
 در واقع مصوبــه اخیر می گوید که چون 
فدراســیون فوتبال جزو دستگاه های دولتی 

نیست و جزو قانون بودجه نمی شود.
 ایــن مصوبه بعــد از آن صادر شــد که 
چالش هــای فراوانی در رابطه با ممنوعیت به 
کارگیری بازنشسته ها در فدراسیون فوتبال، 
به وجود آمــده بود و در نهایــت کار به این 

نقطه رسید.
آنچه در قالب حکم دیــوان عدالت صادر 
شــده مربوط به بحث بازنشستگی است؛ به 
طــوری که در بند به بنــد رای اخیر دیوان، 
به موضوع بازنشســتگی اشــاره شده است. 
در واقع هیات عمومی دیــوان عدالت اداری 
در تاریخ ۲۰ مهرماه ســال جــاری با حضور 
رییس و معاونین دیوان عدالت اداری و رؤسا 
و مستشاران و دادرسان شعب دیوان تشکیل 
می شــود و پس از بحث و بررسی با اکثریت 
آراء بــه صــدور رأی زیر مبــادرت می کند: 
فدراسیون فوتبال چون از جمله دستگاه های 
دولتی و نهادهای عمومی غیر دولتی موضوع 
مــاده ۵ قانون مدیریت خدمات کشــوری به 
 شمار نمی آید، بنابراین مشمول احکام قانون

 ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان و اصلاحات 
بعدی آن نیست.

 در شرایط کنونی و با تغییر مسیر فدراسیون 
فوتبال از سمت و سوی مجلس به مصوبه دیوان 
عدالت اداری و اذعان مشاور فدراسیون فوتبال 
به موافقت فیفا با تغییرات کنونی و همین طور 
برخی مخالفت ها از سمت مجلس، باید دید 
این اختلاف ها و اظهارات تند و تیز از ســوی 
افراد، به کجا ختم می شود. آیا فدراسیون فوتبال 
با مکاتبه با فیفا و تفســیرهای حقوقی از رای 
دیوان عدالت اداری توانسته مشکل را حل کند 
یا مشکلات پیش بینی نشده ای را برای فوتبال 

کشور ایجاد کرده است؟

جدال بی پایان حقوقی در فوتبال!

 رشید مظاهری رسما به سپاهان پیوست
دروازه بان سابق استقلال به سپاهان پیوست.

 رشید مظاهری دروازه بان نیم فصل اول تیم استقلال که 
بعدازظهر امروز قرارداد خود را با این تیم فســخ کرد، با عقد 

قراردادی به مدت یک فصل و نیم به تیم سپاهان پیوست.
مظاهری در فصل جاری مشــکلات زیادی در استقلال 
داشت و بعد از کش و قوس های فراوان بالاخره رضایت نامه 

اش را از این تیم گرفت و به تیم رقیب اضافه شد.

 عابدزاده ضعیف ترین بازیکن زمین شد!
روازه بان تیم ملی کشــورمان در رقابت های لالیگای دو 

نمایش ضعیفی را به همراه تیم پونفرادنیا داشت.
 تیم پونفرادینا شــب گذشــته در هفته بیست  و ششم 
مسابقات لیگ دسته دوم اسپانیا)لالیگای ۲( مقابل جیرونا 

صف آرایی کرد و با نتیجه ۳ بر صفر شکست خورد.
امیر عابدزاده دروازه بان تیم ملی کشــورمان در این بازی 
۹۰ دقیقه بــرای پونفرادینا بازی کرد ولی نتوانســت مانع 

شکست تیمش شود.
در همین راســتا سایت »سوفا اســکور« به ارزیابی فنی بازیکنان در این دیدار 
پرداخت.  عابدزاده در این ارزیابی با کسب امتیاز ۵.۵ به عنوان ضعیف ترین بازیکن 
زمین شناخته شد. با نگاه به آمار عابدزاده این دروازه بان ملی پوش ایرانی ۳ گل این 
این بازی دریافت کرد. تنها ۳ سیو موفق داشته است. همچنین ۷۲ درصد پاس های 

بلندش به مقصد رسیده است.
عابدزاده در این بازی ۳۶ بار لمس توپ داشته است. با نگاه به آمار دیگر بازیکنان 
دورازه بان تیم ملی ایران در این بازی نمایش ضعیفی داشته به همین خاطر پایین 

ترین امتیاز را گرفته است.

  وعده مهم مدیرعامل پرسپولیس که عملی نشد!
یکی از وعده های مهم مدیرعامل پرسپولیس به سرمربی 

این تیم تاکنون عملی نشده است.
تیم پرسپولیس از ساعت ۱۷:۱۵ فردا  برای کسب سوپرجام 

فوتبال کشورمان به مصاف فولاد می رود.
در شــرایطی که یحیی گل محمدی پس از اســتعفاء از 
سرمربیگری پرسپولیس، برای بازگشت به این تیم خواستار 
رساندن پرداختی شــاگردانش به ۵۰ درصد شده بود، رضا 
درویش فقط ۱۵ درصد مبلغ قرارداد آنها را پرداخت کرد تا سقف دریافتی سرخ پوشان 

به ۳۵ درصد برسد و این درخواست سرمربی گل محمدی کامل محقق نشد.
البته مدیرعامل پرسپولیس برای جلب رضایت سرمربی مستعفی این تیم، به وی 
وعده داد پاداش  بردهای لیگ برتر و جام حذفی را پرداخت خواهد کرد که این اتفاق 

هم قبل از بازی با فولاد رخ نداده است. 
پرسپولیسی ها از ابتدای فصل در لیگ برتر و جام حذفی ۱۲ بار برنده شده اند اما 

بابت هیچ یک از این بردها تاکنون پاداشی نگرفته اند. 

 تصمیم گل محمدی درباره گران ترین خرید پرسپولیس
رضا اسدی هافبک دفاعی پرسپولیس این روزها مورد توجه 

امیرقلعه نویی و باشگاه گل گهر سیرجان قرار گرفته است.
باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه رسمی به گل گهر سیرجان 
خواستار جذب سعید صادقی و مهدی تیکدری شد. جالب آن 
که سعید صادقی که سابقه بازی زیرنظر یحیی گل محمدی 
در پدیده مشهد را هم دارد مدنظر سپاهان هم قرار گرفت و 
باشگاه اصفهانی هم برای جذب او به گل گهر نامه زد اما این 

باشگاه سیرجانی با خواسته هر دو باشگاه مخالفت کرد.
این درحالی بود که شنیده می شد احتمال بازگشت رامین رضاییان به پرسپولیس 
وجود دارد اما این موضوع منتفی شد. با این وجود یحیی گل محمدی اصرار داشت 
مهدی تیکدری پرسپولیسی شود. بازیکنی که شایعه شده بود باشگاه سیرجانی برای 
جــذب او ۱۱ میلیارد تومان به عنوان مبلغ رضایتنامه به تراکتور پرداخت کرد و با 
رقمی که به خود این بازیکن پرداخت شده انتقال این بازیکن حدود ۲۰ میلیارد تومان 
هزینه داشته است!شنیدیم مدیران باشگاه پرسپولیس به رغم مخالفت سیرجانی ها 
و به خواست یحیی گل محمدی به مذاکرات خود ادامه دادند اما به جایی نرسیدند. 
در این میان اسم رضا اسدی وسط آمد. دو باشگاه کرمانی مس رفسنجان و گل گهر 
سیرجان خواستار خرید این هافبک تدافعی در نقل و انتقالات نیم فصل شدند و این 
مرتبه مدیران پرسپولیس به فکر فرو رفتند.پیشنهاد جدید به گل گهر ارائه شد مبنی 
بر اینکه رضا اسدی با سعید صادقی یا مهدی تیکدری معاوضه شود اما شنیدیم جواب 
مسئولان باشگاه سیرجانی هم قابل تأمل بود: رضا اسدی را می خواهیم اما حاضر به 
معاوضه نیستیم. به جای آن حاضریم پول نقد بدهیم و این بازیکن را در نیم فصل 
به ســیرجان ببریم.آخرین پیشنهاد گل گهر سیرجان اما همان طور که قابل پیش 
بینی بود با مخالفت یحیی گل محمدی و مدیران باشگاه پرسپولیس روبرو شد زیرا 
از کمبود بازیکن رنج می برند.جالب آن که پس از این ماجرا ســرمربی پرسپولیس 
با نگاهی تازه و توجهی بیشــتر به رضا اسدی در تمرینات تیمش حضور پیدا کرد 

و تصمیم گرفت نیم فصل دیگر پای خرید پرسروصدای تابستانی خودش بایستد!

 مشکلات مالی پرسپولیس حاصل عملکرد مدیران سابق است
بازیکن سابق پرسپولیس می گوید این باشگاه با اتحاد 
میان کادر مدیریتی، اعضای تیم و هوادارانش می تواند از 

مشکلات عبور کند.
محســن خلیلی، درباره شرایط پرســپولیس پیش از 
دیدار برابر فولاد در ســوپرجام فوتبال ایران ایران اظهار 
کرد: پرســپولیس در نیم فصل نخست با وجود مشکلاتی 
که داشت، نتایج خوبی گرفت. فراموش نکنید سه  بازیکن 
تاثیرگذار در ابتدای فصل از پرسپولیس جدا شدند اما گل محمدی و کادرش به 
خوبی توانستند تیم را جمع کنند و با اضافه کردن چند بازیکن جدید، عملکرد 
خوبی در نیم فصل نخســت داشته باشند. در اکثر بازی ها پرسپولیس تیمی بود 
که طراحی حملاتی توپ و میدان را در اختیار داشت که این نشان می دهد کادر 

فنی این تیم میل به هجوم انجام بازی تهاجمی داشت.
وی افزود: پرسپولیســی که پنج دوره پیاپی قهرمان شده، کار سختی دارد تا 
ششمین قهرمانی پیاپی را به نام خود ثبت کند، چراکه در این بین رقبا هم به 
خوبی تلاش می کنند قهرمان شوند با این حال دیدیم که پرسپولیس در نیم فصل 
نخست طوری عمل کرد که نشان داد برای کسب قهرمانی به میدان آمده است.

خلیلــی در ادامــه درباره عمکرد عیســی آل کثیر و مهــدی عبدی در خط 
حمله پرســپولیس هم گفت: عســی آل کثیر مهاجم خوبی است و از زمانی که 
به پرســپولیس آمده، سعی داشته برای تیم مفید باشد. او گل های تاثیرگذاری 
به ثمر رســانده و توانســته مهره تاثیرگذاری باشد اما با بدشانسی مواجه شد و 
به خاطر مصدومیت از تیم دور شــد. از طرف دیگر مهدی عبدی به عنوان یک 
مهاجم جوان در خط حمله پرســپولیس خوب کار کرده و نشــان داده اگر روی 
او حســاب شود، می تواند مهره ارزشمندی باشــد.او در ادامه درباره عملکرد دو 
بازیکن تاجیک پرســپولیس هم گفت: این دو بازیکــن به تازگی به تیم ملحق 
شــدند و فرصت بازی چندانی نداشتند. اگر می خواهیم عملکرد آن ها را قضاوت 
کنیم، باید صبر کنیم چند بازی بگذرد و بعد بتوانیم درباره آن ها صحبت کنیم. 

برای ترک تیم ملی ایران تصمیم ناگهانی و احساسی نگرفتم
ســرمربی سابق تیم ملی هندبال ایران گفت: نمی خواهم در مورد کاستی ها 
و مشکلات خاصی صحبت کنم، اما تیم ایران نیاز به رقابت و مبارزه با تیم های 

قدرتمند در بازی های دوستانه و رسمی دارد.
مانوئل مونتایا فرناندز حدود ۶ ماه قبل از رقابت های هندبال قهرمانی آســیا 
هدایت تیم ملی هندبال ایران را به عهده گرفت. او با دعوت بازیکنان جوان و با 
تجربه تیم ملی ایران را تشکیل داد و تنها با سه لژیونر، تیم ملی را راهی مسابقات 
هندبال قهرمانی آسیا کرد. تیم ملی در مسابقات قهرمانی آسیا ضمن کسب سهمیه 

جهانی در رده چهارم ایستاد. 
قرارداد مانوئل مونتایا فرناندز با فدراســیون هندبال ایران تا بعد از مسابقات 
قهرمانی آسیا بود و او بعد از اتمام مسابقات تصمیم به جدایی از تیم ملی گرفت. 
او معتقد است که یک تیم برای موفقیت نیاز به امکاناتی دارد که اگر مهیا نشود 

نتیجه لازم کسب نخواهد شد. 

فرناندز، در خصوص حضورش در تیم ملی هندبال ایران اظهار کرد: من فقط 
کمک کردم تا تیم ملی جهانی شود و درکی که من از واژه تیم دارم این است 
که همه باید به هم کمک کنیم. افتخار می کنم که سرمربی تیم ملی بودم اما 
دلیل موفقیت این بود که بازیکنان به من ایمان داشــتند و من هم آنها را باور 
داشــتم. من از فدراسیون هندبال و پاکدل تشکر می کنم که برای هدایت تیم 

ملی به من اعتماد کردند. 
مانوئل در مورد ســطح هندبال ایران و هندبالیست های ایرانی گفت: همان 
ابتدا هم که وارد ایران شــدم گفتم ایران بازیکنان باتجربه و جوان خوبی دارد. 
همچنین رقابت و تیم های خوبی در لیگ ایران هست و من این تفکر که همان 
ابتدا نسبت به ایران داشتم هنوز هم دارم. من تعدادی بازیکن می شناختم که 
اغلب میل به پیشرفت داشتند. تیم ایران در سطح آسیا نشان داد که می تواند 
با تمام کشورهای آسیایی بجنگد فقط پایین تر از قطر و بحرین است که تجربه 

بین المللی بیشتری دارند. با توجه به نظر و تجربه من  تیم ایران تنها زمانی بهبود 
می یابد که از چهارچوب کنونی خارج شود. آنها نیاز به رقابت و مبارزه با تیم های 

قدرتمند در بازی های دوستانه و رسمی دارند.
وی در پاسخ به این  سوال که کمبودها و کاستی هایی که در تیم ملی هندبال 
وجود دارد و سبب جدا شدنش از تیم ملی شد چیست گفت: من نمی خواهم در 
مورد کاستی ها و مشکلات خاصی صحبت کنم ولی نظر من این است که برای 
ادامه رشــد و رسیدن به اهداف عالی باید راه رسیدن به آنها را انتخاب و دنبال 
کنیم . البته راه رسیدن به اهداف آنطور که من در نظر دارم نیست. فدراسیون 
تعیین کننده مسیر اســت و مربی تنها می تواند با استدلال و دلایل شرایط را 
تغییر دهد. اگر مربی تغییرات را درک نکند دو راه دارد، یا به مسیر ادامه دهد 

در شرایطی که می داند راه به جایی نخواهد برد و یا جدا شود. 
فرناندز افزود: به عقیده من یک تیم فقط با تلاش و اشتیاق ساخته نمی شود. 

همیشه قوی ترین بازیکنان در استقلال بازی کرده اند
ســتاره ازبک و جدید اســتقلال اولین مصاحبه خود 
را پیش از ســفر به تهران و پیوستن به آبی های تهران 

انجام داد.
عزیزبک آمانوف هافبک تیم ملی ازبکســتان و عضو 
باشــگاه لوکوموتیو امروز)یکشــنبه( به تهران می آید تا 
اقدامات لازم برای امضای قرارداد با باشــگاه استقلال را 

انجام دهد.
در همین رابطه عزیزبک آمونوف ستاره جدید آبی ها 
در اولین مصاحبه اش با سایت »اسپورت« ازبکستان درباره 
چگونگی ملحق شدن به استقلال صحبت کرد. مصاحبه 

آمانوف را با رسانه ازبک را در زیر می توانید بخوانید.

 عزیزبک عضویت در باشگاه استقلال را تبریک 
می گوییم. چگونه این انتقال رخ داد؟

زمانــی که در دبی با تیــم ملی تمرین می کردیم، از 
اســتقلال پیشنهاد دریافت کردیم. در واقع حتی قبل از 
آن نیز شایعاتی در مورد آن وجود داشت. بعدها که وارد 
دبی شدم، پیشنهاد صددرصدی از ایرانی ها دریافت کردم. 
شخص سرمربی باشگاه)فرهاد مجیدی( من را می خواست. 
در ابتدا فکر نمی کردم علاقه استقلال جدی باشد اما مربی 
علاقه زیادی به من داشت. پس از آن پیشنهاد را بررسی 

کردم و در نهایت به توافق رسیدیم.

 شــما یک ســال دیگر با لوکومتیو قرارداد 
داشتید. آیا استقلال شما را دائمی خریده یا قرضی 

به تیم ایرانی می روید؟
لوکوموتیو نیز با جدایی من موافقت کرد. نمی دانم بین 

آنها چه گذشت. دو باشگاه به توافق رسیدند.

 قراردادت با استقلال چندساله است؟
 به مدت ۲.۵ سال

 معمولا عادت کرده ایم که قرارداد یک ساله 

یا یک ساله و نیمی باشد اما شما با یک قرارداد ۲.۵ 
ساله استقلال موافقت کردید. چرا؟

 باشــگاه ایرانی به من پیشنهاد قرارداد ۲.۵ ساله داد 
و خواســتار قرارداد برای این مدت شد. راستش من یک 
قرارداد ۱.۵ ساله می خواستم. با این حال استقلال خواهان 
قراردادی ۲.۵ ساله بود. سپس با هم مذاکره کردیم و در 

نهایت با پیشنهاد آنها موافقت کردم.

 استقلال یکی از تیم های مطرح ایران است. 
 مرحلــه جدیدی در فعالیت فوتبالی شــما آغاز
 می شــود. با توجه به این موضوع، آیا می توانید 

بگویید که آماده لژیونر شدن هستید؟
من برای چالش های جدید آماده هستم. می خواهم 
خــودم را به عنوان یک لژیونــر امتحان کنم. چه اتفاقی 
خواهد افتاد؟ با این حال، یک شــخص هرگز نمی تواند 

صددرصد آماده باشد. 
در ایــن صورت ما بر خدا تــوکل می کنیم. آنچه در 
 آنجــا اتفاق می افتد  برای من یک رویا اســت اما تمام 

تلاشم را خواهم کرد.

 خداحافظی با لوکوموتیو سخت بود؟
 از تیم خداحافظی کردیم چون مدت زیادی اســت 
که در لوکوموتیو بازی می کنم. این باشــگاه بخشــی از 
من شــده است.برای لوکوموتیو بازی کردم و در این تیم 

پیشرفت کردم.

 راستی زمانیکه پیشنهاد جدی از استقلال 
دریافت کردید در مورد این باشــگاه ایرانی پرس 

و جو کردی؟
در مورد باشگاه استقلال پرسیدم. بازی هایشان را دیدم. 
در مسابقات لیگ برتر ایران همیشه قوی ترین بازیکنان 

برای این تیم بازی کرده اند. 
تــا آخر می جنگند اما زمانــی که پس از دیدن همه 
اینها با چشــمان خودم تیم را در آینده ببینم، می توانم 
پاســخ روشنی به این سوال به شما بدهم. من هنوز نمی 
توانم تفاوتی را با آنچه در تلویزیون دیدم تشخیص دهم.

 در تیم جدیدت فرصتی برای صحبت کردن با 
سرمربی تیم داشتی؟

 یک بار با مربی صحبت کردم. او به من گفت منتظرت 
هستم هر چه زودتر بیایی و باهم بیشتر صحبت کنیم. به 

زودی او را خواهم دید.

 دوست دارم در مورد تیم ملی خودمان بپرسم. 
آیا دیدار در دبی بدون مشکل پیش رفت؟

 اردو بــه خوبی پیش رفت. همــه بازیکنان زحمت 
کشیدند. بچه ها در این اردوی تمرینی به شرایط خوبی 
رسیدند. اکثر آنها برای رقابت ها آماده بودند. بازیکنان در 
اردوی امارات چند روزی را با هم سپری کردند و بیشتر 

با هم آشنا شدند.

 زمانی که در دبی با تیم ملی تمرین می کردی، 
پیشنهاد »استقلال« حواس شما را پرت کرد؟

 مدیربرنامه من عمدتاً درگیر پیشنهاد بود. زمانی که 
آنجا بودیم، نماینده ام گاهی اطلاعاتی را در این زمینه به 
من می داد. این وظیفه من نیســت که با باشگاه مذاکره 

کنم. در آن زمان تمرکزم روی تیم ملی بود.

 هدف شــما از حضور در باشــگاه استقلال 
چیست؟

مــی خواهم در تیم جدیدم خــوب بازی کنم و تاثیر 
مثبتی از خود به جای بگذارم.

 هدفــم این اســت که ذهنیــت خوبــی از فوتبال 
 ازبکستان در لیگ ایران به جای بگذارم. یک زمانی سرور 
جپاروف هم در آنجا بازی می کرد و نام خوبی برای خود 

دست و پا کرد.

  اکنون برای حضور در مسابقات لیگ برتر ایران 
به قدرت بدنی بیشتری نیاز دارید ...

بله، من این را می دانم. باید خیلی خوب تمرین کنم 
و آماده بازی در لیگ ایران هستم.



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی 

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش     

  |  توزیع : نشر گستر امروز 
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پیامبر اكرم  علیه السلام :
اسِتَکثِروا في رَجَبٍ مِن قَولِ: 

»أستَغفِرُالّل«، وَاسألَوُا الّل الإقِالةََ 
واَلتّوبةََ فیما مَضی، واَلعِصمَةَ فیما 

بقَِيَ مِن آجالکُِم.
در رجب، جملة »استغفر الّل« را 
فراوان بگویید واز خداوند دربارۀ 

]گناهان[گذشته پوزش وتوبه 
بخواهید وبرای باقیماندۀ عمرتان، 

مصونیت ]از گناه[.
نوادر أشعري ص17ح2

بررســی پیش بینی های این هفتــه بازارهای جهانی نشــان از آن دارد که 
ســرمایه گذاران خرد نسبت به طلا خوش بین هستند. با این حال، مشارکت در 

نظرسنجی کم است.
 بر اســاس آخرین نتایج نظرسنجی هفتگی طلای کیتکو نیوز، بازار جهانی 

طلا احتمالا این هفته بالای مرز 1800 دلار  برای هر اونس باقی خواهد ماند.
نتایج همچنین نشان می دهد که سرمایه گذاران خرد نسبت به طلا خوش بین 

هستند. با این حال، مشارکت در نظرسنجی کم است.
تحلیلگران خاطرنشان می کنند که قیمت طلا در معادله بغرنج اقتصاد جهانی 
و تورم فزاینده سردرگم است. موضع گیری های اخیر فدرال رزرو درباره نرخ سود 

نیز آینده طلا را مبهم تر کرده است.
این هفته 17 تحلیلگر وال استریت در نظرسنجی طلای کیتکو نیوز شرکت 
کردند. از میان شــرکت کنندگان، پنج نفر معادل 29 درصد روند طلا در هفته 
آتــی را صعودی ارزیابی کرده اند. در مقابل 35درصد روند را نزولی و 35 درصد 

هم بازار را با نوسان اندک پیش بینی کرده اند.
در همین حال، 683 نفر در نظرسنجی آنلاین خرده فروش ها حضور داشته اند. 
از ایــن تعداد، 385 نفر معادل 56 درصد روند مثبتی را برای طلا در هفته آتی 

پیش بینــی کرده اند.. حدود 22 درصد بــازار طلا رامنفی و 21 درصد نیز براین 
باورند که طلا هفته ای کم نوسان را در پیش خواهد داشت. 

این پیش بینی ها در حالی مطرح می شود که قیمت ها در پایان هفته 1 درصد 
نسبت به هفته پیش رشد داشته است. در حال حاضر هر اونس طلای آتی آوریل 

2022  حدود  1807.10 دلار معامله می شود.

خبر بامداد شنبه درباره لغو محدود برخی تحریم های آمریکا علیه ایران، بازار 
ارز و سکه را ریزشی کرد.

به نقل از اکوایران، پدیده ای که در بازار اولین روز هفته وجود داشــت، ورود 
دلارهای خانگی بود. معامله گران تصــور می کردند عرضه ارز از کانال دلارهای 

دپوشده بالا رفته و به همین خاطر شیب کاهش قیمت تند شد.
خبر بامداد شنبه درباره لغو محدود برخی تحریم های آمریکا علیه ایران، بازار 
ارز و سکه را ریزشی کرد. دلار هرات تا کف 26 هزار فرو ریخت، دلار تهران وارد 

کانال 26 شــد و تا 26 هزار و 590 تومان ریخت و قیمت سکه تا 11 میلیون و 
700 هزار تومان معامله شد. ریزش دلار تا حدی بود که کف قیمت شش ماهه 
را شکســت داد، اما سکه هنوز بالای کف 6 ماهه خود یعنی 11 میلیون و 600 

هزار تومان معامله می شود.
پدیده ای که اولین روز هفته بازار وجود داشــت، ورود دلارهای خانگی بود. 
معامله گران تصور می کردند عرضه ارز از کانال دلارهای دپوشــده بالا رفته و به 

همین خاطر شیب کاهش قیمت تند شد.
معامله گران پیش بینی می کنند بازار ارز یک پولبک داشــته باشد، پولبک به 
معنی این است که به سطح مقاومت قبلی خودش سر بزند و مجددا ریزشی شود.

تحلیل های فنی معامله گران نیز نشان می دهد کف بعدی قیمت دلار 25 هزار 
و 500 تومان و بعد از آن نیز کف 23 هزار و 700 تومان است که از دید بسیاری 
کف مقاومی است. این معامله گران برای این گزاره دو تا دلیل می آورند، اول اینکه 
طی 8 ماه گذشته دلار بالای این سطح بوده و شکستن آن کار آسانی نخواهد بود. 
دوم اینکه دولت در بودجه سال آینده، دلار را 23 هزار تومان قرار داده و کاهش 

قیمت دلار به زیر این سطح به منزله کسری بودجه جدید برای دولت است.
برخی از معامله گران معتقدند بازار گرفتار هیجان و ترس اســت و بخشی از 
این هیجان را بازارســاز هدایت می کند. از این رو تصور می کنند با وجود تمام 
اخبار مثبتی که می آید سطح 26 هزار تومان، محدوده ماندگاری برای دلار است.

به نظر می رسد تمایل به ریسک در سرمایه گذاران رمزارزها با وجود رشد اخیر 
وال استریت بهبود یافته است.

به نقل از راشاتودی، بیت کوین، بزرگ ترین رمزارز جهان از نظر ارزش بازار، 
برای اولین بار در دو هفته گذشــته از مرز ۴0 هزار دلار عبور کرد و نزدیک به 
10 درصد افزایش یافت و تا ســاعت 1۴:30 روز شنبه به وقت تهران، در حدود 
۴1550 دلار معامله شد.روز جمعه، بیت کوین بیش از 11 درصد افزایش داشت، 
که بیش ترین رشد یک روزه آن از اواسط ماه ژوئن 2021 و اولین افزایش بزرگ 
پس از هفته ها معامله با قیمت کمتر از ۴0 هزار دلار به شمار می رفت. این دارایی 
نسبت به پایین ترین سطح سال گذشته در 2۴ ژانویه، معادل 32950.72 دلار، 
27 درصــد افزایش یافت. علی رغم افزایش دو روز متوالی بیت کوین، بیت کوین 
زیر ســطح بالاترین قیمت خود در دســامبر گذشته، یعنی حدود 69 هزار دلار 
باقی مانده اســت.ارزرمزهای دیگر نیز همین روند را دنبال کردند و اتریوم برای 
اولیــن بار از 21 ژانویــه از مرز 3000 دلار عبور کرد. رشــد رمزارزها همراه با 
افزایش سهام های ایالات متحده بود، شاخص فناوری نزدک با وجود نوسان برخی 
سهام های مشخص، هفته را با افزایش به پایان رساند و آمازون هم رشد داشت، 

در حالی که متا افت تاریخی داشت. بازار رمزارزها هم به اخبار شرکت استخراج 
رمزارز آمریکای شمالی هولدینگ دیجیتال ماراتن که ذخایر بیت کوین خود را 
به حدود 8595 بیت کوین )338 میلیون دلار( رساند، واکنش مثبت نشان داد. 

تحلیل گران رمزارز این افزایش را چشمگیر عنوان کردند.

پژوهشــگران آلمانی، یک مدل چاپ سه  بعدی از قفسه سینه ابداع کرده اند 
که می تواند به آموزش جراحی کمک کند. به نقل از بیواینجینیر، مهندســان و 
پزشــکان »دانشگاه اتو فون گوریکه ماگدبورگ«آلمان، یک مدل آموزشی برای 
جراحی قفسه سینه انسان ابداع کرده اند. این مدل که مبتنی بر داده های واقعی 
به دســت آمده از بیماران اســت و با استفاده از چاپگر سه  بعدی ابداع شده، در 
آینده هم برای آموزش دانشجویان و هم به عنوان یک مدل آموزشی واقع گرایانه 
جراحی قفسه سینه برای جراحان استفاده خواهد شد. دکتر تورستن والز، رئیس 
بخش جراحی قفسه سینه در بیمارستان دانشگاه ماگدبورگ باور دارد که استفاده 
از این مدل برای آموزش کادر پزشکی یا برای آموزش در بخش فناوری پزشکی 
نیز امکان پذیر خواهد بود.والز گفت: به عنوان مثال، جراحی های ریه از نظر فنی، 
مداخلات بسیار پیچیده ای هستند. در جراحی هایی که کمی تهاجمی هستند، 
قفسه سینه به دلیل زره استخوانی آن شامل دنده ها، استخوان سینه و اندام های 

داخلی ظریف و بســیار حساسی که از آنها محافظت می کند، چالش خاصی را 
برای جراحان به وجود می آورد. بنابراین، جراحی قفسه سینه با حداقل تهاجم، 
بــه مهارت های روانی و حرکتی ویژه جراحان نیاز دارد که باید در بیرون از اتاق 

عمل آموخته شوند. تا به حال مدل های خوب برای آموزش کمیاب بوده اند.
به گفته والز، تخمین زده می شــود که سالانه 50 هزار جراحی ریه در آلمان 
انجام می گیرد. این تعداد به دلیل افزایش مداوم موارد سرطان ریه، هر سال بیشتر 
می شود. وی افزود: به لطف پیشرفت های فنی در سال های اخیر، امروزه بسیاری 
از جراحی های بزرگ تر قفســه سینه که مستلزم برداشتن تمام بخش های ریه 
است، می توانند با روشی که کمتر تهاجمی است، انجام شوند.هدف جراحان قفسه 
ســینه این است که تا حد امکان بتوانند یک روش کمتر تهاجمی را به بیماران 
ارائه دهند. این امر در آینده ممکن است با استفاده روزافزون از ربات های جراح 
تسهیل شود. این برای جراحان قفسه سینه بدان معناست که آنها باید روش های 
جراحــی جدید را یاد بگیرند و آمــوزش ببینند تا بتوانند با خیال راحت از این 
روش ها برای بیماران خود اســتفاده کنند.والز و همکارانش، یک مدل آموزشی 
موســوم به »مدل قفسه سینه ماگدبورگ«ابداع کرده اند که شرایط قفسه سینه 
انسان را شبیه سازی می کند. نخستین نمونه این مدل، با استفاده از اطلاعات به 
دست آمده از بیماران ساخته شده است.این مدل با استفاده از انواع برنامه های 
نرم افزاری پردازش شد و مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفت. سپس، یک چاپگر سه 
بعدی معمولی با پارامترهای به دســت آمده از این مدل تغذیه شد. پس از آن، 
یک مدل قفسه سینه با ابعاد تقریبا 50 در ۴0 سانتی متر با استفاده از پلاستیک 
مقاوم »پلی اتیلن ترفتالات«)PETG( چاپ شــد. این مدل را می توان ضد عفونی 
کرد و همچنین می توان آن را با مدل هایی از اندام های موجود در قفســه سینه 
تکمیل کرد. این مدل دقیقا لایه عضله و بافت نرم بیمار را شبیه سازی می کند.

خوش بینی سرمایه گذاران خرد به آینده طلا

بازار گرفتار هیجان و ترس شد

صعود مجدد قیمت بیت کوین

چاپ ۳ بعدی قفسه سینه برای آموزش جراحی

کودکان قربانی دعوای زن و شوهر هستندکودکان قربانی دعوای زن و شوهر هستند
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خودروخودرو

منابع غیر رســمی از ورود یک دستگاه ون هایما 7X به ایران خبر داده اند. 
این محصول در کلاس MPV، احتمالا جهت بررسی توسط پرسنل ایران خودرو 

وارد کشور شده است.
نام اصلی هایما، در واقع ها/ما )HA/MA( است که از ترکیب نام شرکت های 
هاینان )Hainan( و مزدا ژاپن شــکل می گیرد. گروه فاو )FAW( با ۴9 درصد، 
سهام دار اصلی هایما محسوب می شود و ۴9 درصد از سهام این شرکت نیز، در 
اختیار مزدا است. دولت چین هم تحت نام گروه صنعتی استان هاینان، حدود 
دو درصد از سهام هاینان را تحت مالکیت دارد. ارزش کلی کارخانه های هایما، 
امــروزه حدود دو میلیارد دلار برآورد می شــود، درحالیکه با تیراژ تولید 500 
هزار دســتگاه در سال، بیست و هشتمین شرکت بزرگ خودروسازی چین و 

دوزادهمین صادرکننده ی خودرو در این کشور، محسوب می شود.
مدل های کلاس ون برای تردد مسافر در شهر مناسب هستند. این خودروها 
باتوجه به ابعاد و مصرف سوخت، مشابه تاکسی عمل می کنند. در ایران، ون های 
چینی و ژاپنی از برندهای دلیکا )سوئیست زیرمجموعه ی فوجیان موتورز( و 
تویوتا وجود دارند؛ اما خودروسازان داخلی نسبت به این کلاس بدنه، توجه نشان 
نمی دهند.در بازار جهانی، انواع مختلفی از ون با ابعاد متفاوت ساخته می شود. 
ون های بزرگ، اندازه ای نزدیک به مینی بوس دارند و می توانند برای حمل بار 
سنگین یا مسافر تا 1۴ نفر استفاده شوند.  از سویی دیگر، ون های کوچک با 
ابعاد، مشابه خودروهای خانوادگی در کشورهای آسیایی و امریکا و کانادا پرطرفدار 
هستند. طبیعتا، ون های کامپکت برای تردد در شهرهای پرترافیک و خیابان های 

باریک کاربرد دارند و مدل های بزرگ، مکمل وانت یا مینی بوس هستند.

 ون هایما 7X نمای اصلی
هایما 7X در کلاس ون های کوچک تولید می شود و قابلیت حمل 7 سرنشین 
دارد. این مدل، مثل یک کراس اوور دارای فاصله از سطح زمین نیست و به راحتی 

می تواند برای تردد افراد سالخورده، کودکان، یا معلولان استفاده شود.

7X طراحی ظاهری و نمای بیرونی هایما 
هایما 7X در کلاس ون های متوسط طبقه بندی می شود. این مدل توسط 
استودیو پینین فارینا طراحی شده است. نسخه ی دیده شده در ایران، سال 2020 
 7X رونمایی شده و محصولی نسبتا جدید برای هایما است.نمای اصلی  هایما
در کلاس ون، بــا وجود طراحی ناهماهنگ در بعضی ادوات بیرونی، جذاب و 
چشم نواز به نظر می رسد. چراغ اصلی، ابعاد بزرگ و  کشیدگی تا نزدیکی چرخ 
دارند. کمی پایین تر، چراغ مخصوص  نور بالا نصب شده است و حالت مخفی 
داخل بدنه دارد. در طرفین ســپر، مه شکن های LED با طراحی عمودی دیده 

می شوند که حس یک خودروهای مدرن را تداعی می کنند.

 ون هایما 7X نمای جلو
جلوپنجره ی هایما 7X نسبت به کل بدنه، بسیار بزرگ است. فرم کلی این 
قسمت  با خطوطی در امتداد چراغ ها و سپر، الهام گرفته از خودروهای لکسوس 
به نظر می رسد اما ترکیبی ناخوشایند و ناموزون دارد. بخش بزرگی از جلوپنجره 
و سپر، دارای مواد پلاستیکی و سیاه رنگ است.هایما 7X در نمای جانبی، حس 
یک خودروی مدرن را به خوبی تداعی می کند. حجم دهی بدنه با خطوط روی 
درهای ورودی و دستگیره ها تا نزدیکی چراغ جلو، فراتر از یک مدل چینی در 
کلاس اقتصادی اســت. تصاویر منتشر شده از هایما 7X، چرخ های 17 اینچ، 
آینه بغل های هم رنگ بدنه با ترکیب فلز و پلاستیک سیاه، ریل باربند، سقف 

پانورامیک و ادوات فلزی برای فریم پنجره دیده می شوند.

 ون هایما 7X نمای پشت
در نمای پشت، چراغ های بسیار بزرگ هایما 7X به شدت توی ذوق می زنند. 
این ســبک برای بازار چین، جذابیت دارد اما در کلاس جهانی، نکته ی منفی 
محسوب می شود. دیگر اجزای بدنه، شامل اسپویلر انتهای سقف، سپر هم رنگ 
بدنه و جایگاه ویژه برای نصب پلاک، طراحی قابل قبول دارند. هم چنین بخش 
وسیعی از درپوش صندوق و فضای نزدیک چراغ های عقب، سیاه رنگ و ظاهرا 
پلاســتیک ارزان قیمت است.در مجموع می توان به ظاهر بیرونی هایما 7X به 
عنوان یک ون ســاخت چین، نمره ی بالاتر از متوسط داد. این محصول اگر با 
قیمت مناســب وارد کشورمان شود، قطعا خریدار ایرانی علاقه مند این سبک 
خودروها را در نبود ون های ژاپنی و کره ای، جذب خواهد کرد. از سویی دیگر 
باید توجه داشت که عامه ی مردم ایران، معمولا کراس اوورها و شاسی بلندهای 

اندازه متوسط را به خودروهای ون ترجیح می دهند.

 ون هایما 7X نمای جانبی
ابعاد هایما 7X شــامل  ۴,815  میلی متر طول،  1,87۴  میلی متر عرض،  

1,720  میلی متر ارتفاع با 2,860  میلی متر فاصله محور است.

7X طراحی كابین و نمای داخلی هایما 
کابین هایما 7X برای افرادی که خودروهای چینی را زشــت و عقب مانده 
از سبک طراحی مدرن تصور می کنند، شگفت انگیز جلوه می کند. البته شکی 
نیســت که ادوات داشــبورد و کنســول میانی، به وضوح از مدل های مشهور 
خارجی، خصوصا مرسدس بنز و بی ام و الهام گرفته شده؛ اما استفاده از نمایشگر 
بزرگ برای سیســتم سرگرمی و پنل پشــت فرمان، تحسین برانگیز است. از 
 ســویی دیگر باید توجه داشت که سرتا سر این بخش، دارای نمایشگر نیست 
و در واقع، دو نمایشگر کاملا جدا با فاصله از یکدیگر، روی یک قاب در نزدیکی 

هم  نصب شده اند.

 ون هایما 7X نمای داخلی
در تصاویر موجود از هایما 7X در سایت های چینی، پوشش چرم مصنوعی 
برای صندلی ها، تودری ها و بخش وسیعی از داشبورد وجود دارد. این ادوات به 
ندرت برای مدل های چینی ارائه می شود. بخش پایینی داشبورد هم از پلاستیک 

هم رنگ صندلی های ساخته شده است.
فرمان، خروجی تهویه مطبوع،  دسته دنده و کنسول میانی، طراحی چشم نواز 
و هماهنگ با دیگر اجزا دارند. چیدمان کلیدها دارای دســته بندی مناسب و 
مینیمال است. هایما 7X از ترمز پارک و استارت دکمه ای نیز استفاده می کند 

تا فضای داشبورد، ساده و کاربرپسند شود.

 ون هایما 7X نمای صندلی ها
در تصاویــر موجود از صندلی های ردیف عقب هایما 7X، حالت جداگانه و 
شبیه به صندلی های کاپتانی در خودروهای لوکس دیده می شود که البته ابعاد 
کوچک تری نســبت به مدل های آلمانی یا امریکایی دارند. این شرایط، ظاهرا 
راحتی بسیار خوبی برای سرنشینان ردیف دوم و سوم )برای دسترسی به عقب( 
فراهم می کند و مناسب تشریفات یا سفرهای خارج شهری است. از سویی دیگر 
باید توجه داشت که هایما 7X در حالتی که صندلی های ردیف سوم فعال باشند، 

فضای ناچیزی برای حمل بار داخل صندوق عقب دارد.
در مجموع می توان از طراحی داخلی هایما 7X رضایت داشت، هر چند که 
مواد استفاده شده در کابین، شامل چرم صندلی ها و پلاستیک سخت داشبورد، 

باکیفیت و لوکس به نظر نمی رسند.

7X پیشرانه و تجهیزات فنی هایما 
دو نوع موتور توربوشارژ با حجم های 5/1 و 6/1 لیتر برای هایما 7X در بازار 
چین وجود دارد. مدل پایه، با 165 اسب بخار قدرت و 2۴0 نیوتن متر گشتاور 
تولید می شــود؛ درحالی که نسخه ی قوی تر، 195 اسب بخار و 293 نیوتن متر 
اســت. هر دو مدل هایما 7X، حدود 1700 کیلوگرم وزن و میانگین مصرف 
سوخت 10 تا 11 لیتر بنزین در صد کیلومتر دارند. این خودروها فقط با سیستم 

دیفرانسیل جلو و گیربکس اتوماتیک 7 سرعته تولید می شوند.

7X امکانات فنی و تجهیزات ایمنی هایما 
هایما تلاش کرده است تا 7X را نزدیک به خوردوهای کلاس لوکس عرضه  
کند. این محصول از بعضی امکانات خاص، مثل ماساژور و تنظیمات برقی برای 
صندلی عقب محروم است؛ اما در مدل های سفارشی، همراه با گرم کن و سرد کن 

داخل صندلی فروخته می شود.

 ون هایما 7X نمای فرمان
نسخه های کامل از هایما 7X در بازار چین، مجهز به تهویه مطبوع اتوماتیک 
با خروجی برای ردیف عقب، کروز کنترل با قابلیت کاهش و افزایش سرعت در 
ترافیک، ورود و استارت بدون کلید، صندوق برقی، حسگر جلو و عقب، دوربین 
360 درجه، نمایش فشار باد تایرها، فناوری کنترل کشش و پایداری، ترمز کمکی، 
حفظ خودرو در سربالایی و سرازیری، چراغ های  LED، نورپردازی داخلی، شش 

کیسه هوا، سانروف، رینگ 19 اینچ و تایرهای 225 میلی متر است.

 قیمت احتمالی هایما 7X در ایران
در بازار روسیه، هایما 7X با آستانه قیمت 20 هزار دلار فروخته می شود و 
همراه امکانات تکمیلی، 23,500 دلار قیمت دارد. با این اوصاف، اگر نرخ دلار 
را حدود 26 هزار تومان در نظر بگیریم؛ می توان مطمئن بود هایما 7X در ایران، 

بیش از یک میلیارد تومان قیمت داشته باشد.
هم اکنون، شاســی بلندهای ساخت چری، جک و دانگ فنگ )دیگنیتی و 
فیدلیتی( هرچند که در محدوده ی قیمتی یک میلیارد تومان هستند؛ مشکل 
چندانی برای فروش در بازار ایران ندارند. با این شرایط، استقبال مردم کشورمان 
از هایما 7X در کلاس ون های کوچک )MPV( صرفا به دلیل بهره مندی از ساختار 

هفت صندلی، بعید به نظر می رسد.

۷۷XX ون هایما ون هایما
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